

RESOLUCIÓN AU N° 01/2022

Viedma, 13 de abril de 2022.

VISTO, el Expediente N° 376/2022 del registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, el Estatuto Universitario, la Resolución Rectoral N° 0118/2022, y

CONSIDERANDO

Que las áreas respectivas elaboraron la Memoria Anual y la Cuenta de Inversión correspondiente al ejercicio 2021.

Que conforme lo dispone el Artículo 16° del Estatuto Universitario, es potestad de la Asamblea Universitaria considerar la Memoria Anual, la Cuenta de Inversión del último ejercicio presupuestario, formular los objetivos y fijar las políticas de la Universidad y evaluar su cumplimiento.

Que la Asamblea Universitaria se debe reunir en sesión ordinaria al menos una vez al año y su convocatoria la efectuará la máxima autoridad unipersonal de gobierno de la universidad.

Que mediante la Resolución Rectoral N° 0118/2022 se convocó a Sesión Ordinaria de la Asamblea Universitaria, para el día 17 de marzo de 2022 para tratar el Acta de la Asamblea Ordinaria anterior, realizada el 1° de marzo de 2021, la Memoria Anual y la Cuenta de Inversión correspondiente al año 2021.

Que la Asamblea Universitaria sesionó de manera virtual, mediante videoconferencia, en todo de acuerdo con lo previsto por el Artículo 13° del Estatuto Universitario.

Que la Asamblea Universitaria en el marco de las previsiones del Artículo 16° del Estatuto Universitario ha elegido al Subsecretario Legal y Técnico Abg. Rodrigo Francisco FUENTES como Secretario de la Asamblea a propuesta de su Presidente.

Que en la sesión realizada el día 17 de marzo de 2022 por la Asamblea Universitaria, en los términos del Artículo 13° del Estatuto Universitario, se ha tratado

el tema en el Punto 4 del Orden del Día, habiéndose aprobado por unanimidad de las/os señoras/es asambleístas presentes.

Que corresponde el dictado del instrumento legal a fin de aprobar lo resuelto por las/os asambleístas y a los fines que correspondan.

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los Artículos 16° "in fine" y 18° acápite ii, del Estatuto Universitario.

Por ello,

**LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO**

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la Cuenta de Inversión de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO correspondiente al año 2021, que como Anexo integra la presente.

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar y archivar.

RESOLUCIÓN AU N° 01/2022.

BALANCE GENERAL AL 31/12/2021

		31/12/2021	31/12/2020
1	ACTIVO		
1 1	ACTIVO CORRIENTE		
1 1 1	DISPONIBILIDADES	116.998.937,90	81.174.905,88
1 1 1 1	CAJA	0,00	0,00
1 1 1 2	BANCOS	116.998.937,90	81.174.905,88
1 1 1 3	(PREVISION POR FLUCTUACION DE LA MONEDA)	0,00	0,00
1 1 1 4	FONDOS ROTATORIOS	0,00	0,00
1 1 2	INVERSIONES FINANCIERAS	592.467.312,57	552.755.417,99
1 1 2 1	INVERSIONES TEMPORARIAS	54.696.621,13	44.662.619,34
1 1 3 1	(PREV POR FLUC DE LA MONEDA-INV FINAN)	0,00	0,00
1 1 2 2	TITULOS VALORES	537.770.691,44	508.092.798,65
1 1 3 2	(PREVISION POR DIFERENCIA DE COTIZACION)	0,00	0,00
1 1 2 3	PRESTAMOS FINANCIEROS OTORGADOS	0,00	0,00
1 1 4	CREDITOS	411.274.875,89	349.480.369,25
1 1 4 1	CUENTAS A COBRAR	398.514.948,65	341.433.460,36
1 1 5 1	(PREV PARA INCOB POR CUENTAS A COBRAR)	0,00	0,00
1 1 4 2	DOCUMENTOS A COBRAR	0,00	0,00
1 1 5 2	(PREV POR INCOB POR DOCUMENTOS A COBRAR)	0,00	0,00
1 1 4 3	ANTICIPOS	12.759.927,24	8.046.908,89
1 1 4 4	GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO	0,00	0,00
1 1 4 5	PRESTAMOS OTORGADOS	0,00	0,00
1 1 4 9	OTROS CREDITOS	0,00	0,00
1 1 5 9	(PREV POR INCOB POR OTROS CREDITOS)	0,00	0,00
1 1 6	BIENES DE CAMBIO	0,00	0,00
1 1 6 1	EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS	0,00	0,00
1 1 6 2	EXISTENCIAS DE PRODUCTOS EN PROCESO	0,00	0,00
1 1 6 3	EXISTENCIAS DE MAT.SUMINISTROS Y M.PRIMA	0,00	0,00
1 1 6 4	EXISTENCIAS DE PRODUCTOS ESTRATEGICOS	0,00	0,00
1 1 7	BIENES DE CONSUMO	0,00	0,00
1 1 7 1	MATERIALES, SUMINISTROS Y MAT PRIMAS	0,00	0,00
1 1 7 9	OTROS	0,00	0,00
1 1 9	OTROS ACTIVOS	0,00	0,00
1 1 9 9	OTROS ACTIVOS A ASIGNAR	0,00	0,00
	TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1.120.741.126,36	983.410.693,12
1 2	ACTIVO NO CORRIENTE		
1 2 1	CREDITOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
1 2 1 1	CUENTAS A COBRAR A LARGO PLAZO	0,00	0,00
1 2 2 1	(PREV PARA INCOB POR CTAS A COBRAR A LP)	0,00	0,00
1 2 1 2	DOCUMENTOS A COBRAR A LARGO PLAZO	0,00	0,00
1 2 2 2	(PREV PARA INCOB POR DOC A COBRAR A LP)	0,00	0,00
1 2 1 3	ADELANTOS A PROV Y CONTRATISTAS A LP	0,00	0,00
1 2 1 4	GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LP	0,00	0,00
1 2 1 5	PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
1 2 1 6	FONDOS FIDUCIARIOS	0,00	0,00
1 2 1 9	OTROS CREDITOS A COBRAR A LP	0,00	0,00
1 2 2 9	(PREV P/ INCOB POR OTR CRED A COB A LP)	0,00	0,00
1 2 3	INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
1 2 3 1	ACCIONES Y APORTES DE CAPITAL	0,00	0,00
1 2 3 2	TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO	0,00	0,00
1 2 3 3	PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00
1 2 3 4	PRESTAMOS FINANCIEROS OTORGADOS A LP	0,00	0,00
1 2 4 1	(PREVISION POR FLUC DE MONEDA A LP)	0,00	0,00
1 2 4 2	(PREVISION POR DIF DE COTIZACION A LP)	0,00	0,00
1 2 5	BIENES DE USO	1.098.587.734,88	821.947.057,02
1 2 5 1	EDIFICIOS E INSTALACIONES	89.849.296,80	83.748.258,76
1 2 6 1	(EDIFICIOS E INSTALACIONES)	-7.452.308,44	-5.924.601,64
1 2 5 2	TIERRAS Y TERRENOS	391.932,63	391.932,63
1 2 5 3	MAQUINARIA Y EQUIPO	220.579.664,66	185.652.849,50
1 2 6 3	(MAQUINARIA Y EQUIPO)	-104.365.165,66	-78.441.106,49
1 2 5 4	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	0,00	0,00
1 2 6 4	(EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD)	0,00	0,00
1 2 5 5	CONSTRUC EN PROCESO EN BS DE DOM PRIVADO	891.927.952,40	630.023.621,77
1 2 5 6	CONSTRUC EN PROCESO EN BS DE DOM PUBLICO	0,00	0,00
1 2 5 7	BIENES DE DOMINIO PUBLICO	0,00	0,00
1 2 5 9	OTROS BIENES DE USO	7.656.362,49	6.496.102,49
1 2 6 9	(OTROS BIENES DE USO)	0,00	0,00
1 2 7	BIENES INMATERIALES	319.951,17	73.336,56
1 2 7 1	ACTIVOS INTANGIBLES	1.263.311,75	835.011,75
1 2 8 1	(ACTIVOS INTANGIBLES)	-943.360,58	-761.675,19
1 2 9	OTROS ACTIVOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
1 2 9 9	OTROS ACTIVOS A ASIGNAR A LARGO PLAZO	0,00	0,00
	TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	1.098.907.686,05	822.020.393,58
	TOTAL DEL ACTIVO	2.219.648.812,41	1.805.431.086,70

Firmado digitalmente por FONTA O Maria Lorena
 Fecha: 2022.02.23
 10:34:34 -03'00'

Firmado digitalmente por HINTZE Norma Iris
 Fecha: 2022.02.23
 11:09:46 -03'00'

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia
 Fecha: 2022.02.23
 15:45:24 -03'00'



Firmado digitalmente por TORRES Anselmo
 Motivo: Rector
 Universidad Nacional de Río Negro
 Fecha: 2022.02.25
 10:47:49 -03'00'

BALANCE GENERAL AL 31/12/2021

31/12/2021 31/12/2020

2		PASIVO		
2	1	PASIVO CORRIENTE		
2	1	1 DEUDAS	210.623.480,73	130.038.110,36
2	1	1 1 CUENTAS COMERCIALES A PAGAR	3.456.749,68	388.872,74
2	1	1 2 CONTRATISTAS	0,00	0,00
2	1	1 3 GASTOS EN PERSONAL A PAGAR	204.978.682,16	127.554.491,90
2	1	1 4 RETENCIONES A PAGAR	2.044.672,89	2.085.051,72
2	1	1 5 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOC A PAGAR	0,00	0,00
2	1	1 6 IMPUESTOS A PAGAR	0,00	0,00
2	1	1 7 INTERESES A PAGAR	0,00	0,00
2	1	1 8 TRANSFERENCIAS A PAGAR	0,00	0,00
2	1	1 9 OTRAS CUENTAS A PAGAR	143.376,00	9.694,00
2	1	2 DEUDA DOCUMENTADA A PAGAR	0,00	0,00
2	1	2 1 DOCUMENTOS A PAGAR	0,00	0,00
2	1	2 2 PRESTAMOS A PAGAR	0,00	0,00
2	1	2 3 LETRAS DE TESORERIA	0,00	0,00
2	1	3 INTERESES A DEVENGAR	0,00	0,00
2	1	3 1 INTERESES A DEVENGAR A CORTO PLAZO	0,00	0,00
2	1	3 9 OTROS INTERESES A DEVENGAR A CORTO PLAZO	0,00	0,00
2	1	5 PORCION CTE DE LOS PASIVOS NO CORRIENTES	0,00	0,00
2	1	5 1 PORCION CORRIENTE DE DEUDAS A LP	0,00	0,00
2	1	5 2 PORCION CTE DE LA DEUDA DOCUMENTADA A LP	0,00	0,00
2	1	5 3 PORCION CORRIENTE DE LA DEUDA PUBLICA	0,00	0,00
2	1	5 4 PORCION CTE DE LOS PRESTAMOS A LP	0,00	0,00
2	1	5 9 PORCION CTE DE OTROS PASIVOS NO CTES	0,00	0,00
2	1	6 PASIVOS DIFERIDOS	0,00	0,00
2	1	6 1 INGRESOS DIFERIDOS	0,00	0,00
2	1	7 PREVISIONES	0,00	0,00
2	1	7 1 PREVISIONES PARA AUTOSEGURO	0,00	0,00
2	1	7 2 PREVISIONES POR JUICIOS	0,00	0,00
2	1	7 9 OTRAS PREVISIONES	0,00	0,00
2	1	8 FONDOS DE TERCEROS Y EN GARANTIA	26.163.368,67	17.001.639,10
2	1	8 1 FONDOS EN GARANTIA	98.426,61	90.459,50
2	1	8 2 FONDOS DE TERCEROS	26.064.942,06	16.911.179,60
2	1	9 OTROS PASIVOS	0,00	0,00
2	1	9 1 DEUDAS POR OPERACIONES ESPECIALES	0,00	0,00
2	1	9 9 OTROS PASIVOS A ASIGNAR	0,00	0,00
		TOTAL PASIVO CORRIENTE	236.786.849,40	147.039.749,46
2	2	PASIVO NO CORRIENTE		
2	2	1 DEUDAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
2	2	1 1 CUENTAS COMERCIALES A PAGAR A LP	0,00	0,00
2	2	1 2 DEUDAS CON PROVINCIAS A LP	0,00	0,00
2	2	1 9 OTRAS DEUDAS A PAGAR A LP	0,00	0,00
2	2	2 DEUDA DOCUMENTADA A PAGAR A LARGO PLAZO	0,00	0,00
2	2	2 1 DOCUMENTOS A PAGAR LP	0,00	0,00
2	2	3 DEUDA PUBLICA	0,00	0,00
2	2	3 1 DEUDA PUBLICA INTERNA	0,00	0,00
2	2	3 2 DEUDA PUBLICA EXTERNA	0,00	0,00
2	2	4 PRESTAMOS A LARGO PLAZO	554.986,14	1.381.280,88
2	2	4 1 PRESTAMOS INTERNOS A PAGAR A LP	554.986,14	1.381.280,88
2	2	4 2 PRESTAMOS EXTERNOS A PAGAR A LP	0,00	0,00
2	2	5 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
2	2	5 1 DIFERENCIA DE CAMBIO POR FLUCTUAC MONEDA	0,00	0,00
2	2	5 2 REC TRIBUT A DIST POR PAGARES DE MORAT I	0,00	0,00
2	2	5 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
2	2	6 PREVISIONES A LP Y RESEVAS TECNICAS	0,00	0,00
2	2	6 1 PREVISIONES PARA AUTOSEGURO A LP	0,00	0,00
2	2	6 2 RESERVAS TECNICAS	0,00	0,00
2	2	6 3 PREVISIONES POR JUICIOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
2	2	6 9 OTRAS PREVISIONES A LP	0,00	0,00
2	2	7 INTERESES A DEVENGAR	-2.776,94	-13.748,11
2	2	7 1 INTERESES A DEVENGAR A LARGO PLAZO	-2.776,94	-13.748,11
2	2	7 9 OTROS INTERESES A DEVENGAR A LARGO PLAZO	0,00	0,00
2	2	9 OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
2	2	9 9 OTROS PASIVOS A ASIGNAR A LARGO PLAZO	0,00	0,00
		TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	552.209,20	1.367.532,77
		TOTAL DEL PASIVO	237.339.058,60	148.407.282,23
3		PATRIMONIO		
3	1	HACIENDA PUBLICA	0,00	0,00
3	1	1 CAPITAL FISCAL	0,00	0,00
3	1	1 2 TRANSFERENCIAS Y CONTR DE CAP RECIBIDAS	0,00	0,00
3	1	1 2 1 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00
3	1	1 2 2 CONTRIBUCIONES	0,00	0,00
3	1	3 RESULTADOS DE LA CUENTA CORRIENTE	0,00	0,00
3	1	3 1 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0,00	0,00
3	1	3 2 RESULTADO DEL EJERCICIO	0,00	0,00
3	1	4 VARIAC PATRIM ADM CENTRAL RES SH N°47/97	0,00	0,00
3	2	PATRIMONIO INSTITUCIONAL	1.982.309.753,81	1.657.023.804,47
3	2	1 CAPITAL INSTITUCIONAL	68.305.837,90	68.305.837,90
3	2	1 1 CAPITAL INSTITUCIONAL	68.305.837,90	68.305.837,90
3	2	1 2 AJUSTE CAPITAL INSTITUCIONAL	0,00	0,00
3	2	2 TR Y CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS	621.125.207,20	522.722.167,40
3	2	2 1 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	621.125.207,20	522.722.167,40
3	2	2 2 CONTRIBUCIONES	0,00	0,00
3	2	2 3 AJUSTE DE TRANSF Y CONTRIBUCIONES DE CAPITAL	0,00	0,00
3	2	3 RESULTADOS DE LA CUENTA CORRIENTE	1.292.878.708,71	1.065.995.799,17
3	2	3 1 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.053.324.098,00	1.065.995.799,17
3	2	3 2 RESULTADO DEL EJERCICIO	239.554.610,71	0,00
3	2	4 VARIACIONES PATRIMONIALES DE ORG DESC	0,00	0,00
3	2	4 1 VARIACIONES PATRIMONIALES DE OD RES S.H 47/97	0,00	0,00
3	2	4 2 VARIACIONES PATRIMONIALES DE OD DEC ADM J.G.M 56/99	0,00	0,00
		TOTAL PATRIMONIO	1.982.309.753,81	1.657.023.804,47
			0,00	0,00

SAF: 847

Universidad Nacional de Río Negro

Ejercicio: 2021

Fecha: 31/12/2021

Versión: 10

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS
EJERCICIO FINALIZADO EL 31/12/2021

31/12/2021

5	RECURSOS	
5 1	INGRESOS CORRIENTES	
5 1 1	INGRESOS TRIBUTARIOS	0,00
5 1 1 1	IMPUESTOS DIRECTOS	0,00
5 1 1 2	IMPUESTOS INDIRECTOS	0,00
5 1 2	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	0,00
5 1 2 1	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	0,00
5 1 2 9	OTRAS CONTRIBUCIONES	0,00
5 1 3	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	19.138.187,23
5 1 3 1	TASAS	0,00
5 1 3 2	DERECHOS	16.857.283,75
5 1 3 9	OTROS NO TRIBUTARIOS	2.280.903,48
5 1 4	VTA DE BS Y SERV DE LAS ADM PUBLICAS	33.188.901,50
5 1 4 1	VENTA DE BIENES	599.691,00
5 1 4 2	PRESTACION DE SERVICIOS	32.589.210,50
5 1 5	RENTAS DE LA PROPIEDAD	179.163.376,72
5 1 5 1	INTERESES	179.163.376,72
5 1 5 2	DIVIDENDOS	0,00
5 1 5 3	ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS	0,00
5 1 5 4	DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES	0,00
5 1 6	TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	2.484.809.302,20
5 1 6 1	TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PRIVADO	41.708.190,77
5 1 6 2	TR CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO	2.443.101.111,43
5 1 6 3	TRANSFERENCIAS DEL SECTOR EXTERNO	0,00
5 1 7	CONTRIBUCIONES RECIBIDAS	0,00
5 1 7 1	CONTRIBUCIONES DE LA ADM CENTRAL	0,00
5 1 7 2	CONTRIB DE LOS ORG DESCENTRALIZADOS	0,00
5 1 7 3	CONTRIB DE LOS ORG DE SEGURIDAD SOCIAL	0,00
5 1 9	OTROS INGRESOS	1.664.694,40
5 1 9 1	DIFERENCIA DE CAMBIO	0,00
5 1 9 2	DIFERENCIA DE COTIZACION	0,00
5 1 9 3	RESULTADO POR EXPOSICION A LA INFLACION	0,00
5 1 9 4	RESULTADO POR TENENCIA	0,00
5 1 9 9	OTROS	1.664.694,40
	TOTAL DE RECURSOS	2.717.964.462,05
6	GASTOS	
6 1	GASTOS CORRIENTES	
6 1 1	GASTOS DE CONSUMO	2.432.064.490,92
6 1 1 1	REMUNERACIONES	2.205.375.310,22
6 1 1 2	BIENES Y SERVICIOS	200.428.931,94
6 1 1 3	IMPUESTOS INDIRECTOS	1.285,39
6 1 1 4	AMORTIZACION	26.258.963,37
6 1 1 5	CUENTAS INCOBRABLES	0,00
6 1 1 6	PERDIDA POR AUTOSEGURO, RES TEC Y OTRAS	0,00
6 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.845.554,95
6 1 2 1	INTERESES	10.971,17
6 1 2 2	ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS	0,00
6 1 2 3	DERECHOS SOBRE BIENES INMATERIALES	1.834.583,78
6 1 3	PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL	0,00
6 1 4	COSTO DE VENTA DE BS Y SERVICIOS DE ADM	0,00
6 1 4 1	COSTO DE VENTA DE BIENES	0,00
6 1 4 2	COSTO DE PRESTACION DE SERVICIOS	0,00
6 1 5	TRANSFERENCIAS OTORGADAS	44.477.413,08
6 1 5 1	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	44.477.413,08
6 1 5 2	TRANSFERENCIAS CTES AL SECTOR PUBLICO	0,00
6 1 5 3	TRANSFERENCIAS AL SECTOR EXTERNO	0,00
6 1 6	CONTRIBUCIONES OTORGADAS	0,00
6 1 6 1	CONTRIBUCIONES A LA ADM CENTRAL	0,00
6 1 6 2	CONTRIBUCIONES A ORG DESCENTRALIZADOS	0,00
6 1 6 3	CONTRIBUCIONES A ORG DE SEG SOCIAL	0,00
6 1 9	OTRAS PERDIDAS	22.392,39
6 1 9 1	DIFERENCIA DE CAMBIO	0,00
6 1 9 2	DIFERENCIA DE COTIZACION	0,00
6 1 9 3	PERDIDAS POR JUICIOS	0,00
6 1 9 4	RESULTADO POR EXPOSICION A LA INFLACION	0,00
6 1 9 5	RESULTADO POR TENENCIA	0,00
6 1 9 9	OTRAS	22.392,39
	TOTAL DE GASTOS	2.478.409.851,34
	AHORRO \ DESAHORRO DE LA GESTION	239.554.610,71

Firmado digitalmente
 por FONTA O Maria Lorena
 Fecha: 2022.02.23
 10:35:22 -03'00'

Firmado digitalmente
 por LEGNINI Claudia Patricia
 Fecha: 2022.02.23
 15:47:20 -03'00'

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO
 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS AL 31/12/2021

	CONCEPTO	CAPITAL INSTITUCIONAL 1	AJUSTE DEL CAPITAL INSTITUCIONAL 2	VARIACIONES PATRIMONIALES DE LOS ORG DESC 3	TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS 4	AJUSTE DE TRANSF. CONTRIB. DE CAP RECIBIDAS 5	RESULTADO DE LA CUENTA CORRIENTE			-En pesos-
							RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 6	RESULTADO DEL EJERCICIO 7	TOTAL 8=6+7	PATRIMONIO INSTITUCIONAL 9
1	Saldos al inicio del ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- S/estados contables del ej anterior	68.305.837,90	0,00	0,00	522.722.167,40	0,00	1.065.995.799,17	0,00	1.065.995.799,17	1.657.023.804,47
	- Modificación del saldo (Nota)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Saldos modif. al inicio del ejercicio	68.305.837,90	0,00	0,00	522.722.167,40	0,00	1.065.995.799,17	0,00	1.065.995.799,17	1.657.023.804,47
3	Incremento del ejercicio	0,00	0,00	0,00	114.086.970,82	0,00	1.910.799,83	0,00	1.910.799,83	115.997.770,65
4	Disminuciones del ejercicio	0,00	0,00	0,00	-15.683.931,02	0,00	-14.582.501,00	0,00	-14.582.501,00	-30.266.432,02
5	Reexpr. Saldos iniciales a moneda de cierre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Resultado del Ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	239.554.610,71	239.554.610,71	239.554.610,71
7	Saldos al cierre del ejercicio	68.305.837,90	0,00	0,00	621.125.207,20	0,00	1.053.324.098,00	239.554.610,71	1.292.878.708,71	1.982.309.753,81

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo

FIRMA

FIRMA

FIRMA

FONTA
 O
 Maria
 Lorena

Firmado digitalmente por FONTAO Maria Lorena
 Fecha: 2022.02.23 10:35:54 -03'00'

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia
 Fecha: 2022.02.23 15:48:14 -03'00'

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS

SALDO INICIAL DE DISPONIBILIDADES	81.174.905,88
ORIGEN DE LOS FONDOS	
FLUJO ANUAL	267.188.062,07
Ahorro/desahorro de la gestión	239.554.610,71
Variación de provisiones y reservas técnicas	0,00
Amortizaciones del ejercicio	27.633.451,36
PATRIMONIO	98.403.039,80
Incremento de Capital Fiscal	0,00
Transferencias de Capital del Sector Público Nacional	98.403.039,80
Ajuste de Resultados de Ejercicios Anteriores	0,00
Variaciones Patrimoniales Resolución S.H. N° 47/97	0,00
Variaciones Patrimoniales Decision Administrativa N° 56/99	0,00
VARIACIÓN DE ACTIVOS	0,00
Disminución de Activos Corrientes	0,00
Financieros	0,00
Inversiones Financieras	0,00
Créditos	0,00
Otros Activos	0,00
Reales	0,00
Bienes de cambio	0,00
Bienes de consumo	0,00
Disminución de Activos no Corrientes	0,00
Financieros	0,00
Inversiones financieras	0,00
Créditos	0,00
Aportes y Participaciones de Capital	0,00
Otros Activos a largo plazo	0,00
Reales	0,00
Bienes de Uso	0,00
Bienes Inmateriales	0,00
Otros Activos a largo plazo	0,00
VARIACIÓN DE PASIVOS	89.758.071,11
Incremento de Pasivos Corrientes	89.747.099,94
Deudas	80.585.370,37
Fondos de terceros y en garantía	9.161.729,57
Pasivos diferidos	0,00
Provisiones	0,00
Deuda documentada a pagar	0,00
Otros pasivos	0,00
Porción Corriente de los pasivos no corrientes	0,00
Incremento Pasivos no Corrientes	10.971,17
Deudas	10.971,17
Deuda documentada a pagar	0,00
Deuda pública	0,00
Prestamos	0,00
Pasivos diferidos a largo plazo	0,00
Provisiones	0,00
Otros pasivos a largo plazo	0,00
TOTAL ORIGEN DE FONDOS	455.349.172,98
APLICACIÓN DE FONDOS	
PATRIMONIO	12.671.701,17
Reducciones de Capital y de Resultados de Ejercicios Anteriores	12.671.701,17
Reducción de Transferencias y Contribuciones de Capital	0,00
Variaciones Patrimoniales Resolución S.H. N° 47/97	0,00
Variaciones Patrimoniales Decision Administrativa N° 56/99	0,00
VARIACIÓN DE ACTIVOS	406.027.145,05
Incremento de Activos Corrientes	101.506.401,22
Financieros	101.506.401,22
Inversiones Financieras	39.711.894,58
Créditos	61.794.506,64
Otros Activos	0,00
Reales	0,00
Bienes de cambio	0,00
Bienes de consumo	0,00
Incremento de Activos no Corrientes	304.520.743,83
Financieros	0,00
Inversiones financieras	0,00
Créditos	0,00
Aportes y Participaciones de Capital	0,00
Otros Activos a largo plazo	0,00
Reales	304.520.743,83
Bienes de Uso	304.092.443,83
Bienes Inmateriales	428.300,00
Otros Activos a largo plazo	0,00
VARIACIÓN DE PASIVOS	826.294,74
Disminución de Pasivos Corrientes	0,00
Deudas	0,00
Deuda documentada	0,00
Fondos de terceros y en garantía	0,00
Pasivos diferidos	0,00
Provisiones	0,00
Porción Corriente de los pasivos no corrientes	0,00
Otros Pasivos	0,00
Disminución de Pasivos no Corrientes	826.294,74
Deudas	0,00
Deuda documentada	0,00
Deuda pública	0,00
Pasivos Diferidos a largo plazo	0,00
Provisiones	0,00
Préstamos a largo plazo	826.294,74
Otros pasivos a largo plazo	0,00
TOTAL APLICACIÓN DE FONDOS	419.525.140,96
SALDO FINAL DE DISPONIBILIDADES	116.998.937,90

ANEXO DE BIENES DE USO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

RUBROS	VALORES AL COMIENZO DEL EJERC.	AUMENTOS DEL EJERCICIO	AJUSTES DEL EJERCICIO	DISMINUCIONES DEL EJERCICIO	VALORES AL CIERRE DEL EJERCICIO	AMORTIZACIONES					NETO RESULTANTE	
						ACUM.INICIO EJERCICIO	AJUSTES DEL EJERC.	BAJAS DEL EJERCICIO	DEL EJERCICIO	ACUM.CIERRE EJERCICIO		
BIENES DE USO												
Equipos de transporte	13.619.973,59	193.749,00	-	-	13.813.722,59	8.045.913,55	74.699,60	-	1.802.851,83	9.923.464,98	3.890.257,61	
Equipo sanitario y de laboratorio	70.766.351,41	5.059.502,28	-	-	75.825.853,69	15.237.336,75	65.054,39	-	3.791.292,69	19.093.683,83	56.732.169,86	
Equipos de comunicación	5.328.211,76	1.947.855,53	-	-	7.276.067,29	2.700.564,63	87.757,08	-	1.101.787,06	3.890.108,77	3.385.958,53	
Equipos Educativos y Recre.	7.874.549,59	2.952.222,01	-	-	10.826.771,60	2.265.829,47	58.083,17	-	1.041.036,47	3.364.949,11	7.461.822,50	
Equipos de computación	43.379.959,25	12.048.672,19	-	106.085,88	55.322.545,56	30.359.103,00	1.107.069,24	106.085,88	11.418.209,24	42.778.295,60	12.544.249,96	
Equipos de Oficina y Muebles	15.936.705,55	2.980.845,68	-	48.627,54	18.868.923,69	6.786.542,14	54.929,18	26.235,15	1.676.445,65	8.491.681,82	10.377.241,87	
Herramientas varias	1.462.434,29	391.651,99	-	-	1.854.086,28	428.927,86	13.275,12	-	179.316,25	621.519,23	1.232.567,05	
Equipos varios	22.103.252,54	8.887.961,04	-	-	30.991.213,58	10.305.367,70	40.590,50	-	2.959.583,94	13.305.542,14	17.685.671,44	
Maquinaria y equipo de producción	5.181.411,52	619.068,86	-	-	5.800.480,38	2.311.521,38	4.350,75	-	580.048,05	2.895.920,18	2.904.560,20	
INMUEBLES												
Sede Viedma	18.677.739,32	-	-	-	18.677.739,32	-	-	-	-	-	18.677.739,32	
Hospital Veterinario	38.592.496,30	548.874,05	-	-	39.141.370,35	-	-	-	-	-	39.141.370,35	
Escuela Odontología	104.747.755,60	-	-	-	104.747.755,60	1.412.601,88	-	-	369.287,80	1.781.889,68	102.965.865,92	
Planta Piloto de Alimentos	15.529.334,06	1.349.379,00	-	-	16.878.713,06	-	-	-	-	-	16.878.713,06	
Obra Valle Fertil Sede AVyVM	27.845.509,13	-	-	-	27.845.509,13	-	-	-	-	-	27.845.509,13	
Obra Campus Sede Andina	16.901.441,13	-	-	-	16.901.441,13	-	-	-	-	-	16.901.441,13	
Laboratorio Sede Andina	36.225.913,79	-	-	-	36.225.913,79	3.079.286,56	-	-	669.732,68	3.749.019,24	32.476.894,55	
Edificio Localización El Bolson	24.441.857,16	6.101.038,04	-	-	30.542.895,20	1.432.713,20	-	-	488.686,33	1.921.399,53	28.621.495,67	
Obra Comedor Estudiantil Sede Atl.	19.092.330,05	-	-	-	19.092.330,05	-	-	-	-	-	19.092.330,05	
Edificio Académico y de Investigación- Bariloche	89.557.903,13	12.209.333,21	-	-	101.767.236,34	-	-	-	-	-	101.767.236,34	
Obra Pabellon II	91.204.319,76	121.433.264,20	-	-	212.637.583,96	-	-	-	-	-	212.637.583,96	
Edificio Polideportivo y Hospital Escuela Kinesiología	130.623.268,72	15.612.961,24	-	-	146.236.229,96	-	-	-	-	-	146.236.229,96	
Edificio Académico Choele Choe	100.332.012,38	110.750.518,93	-	-	211.082.531,31	-	-	-	-	-	211.082.531,31	
Terrenos	391.932,63	-	-	-	391.932,63	-	-	-	-	-	391.932,63	
TOTAL	899.816.662,66	303.086.897,25	0,00	154.713,42	1.202.748.846,49	84.365.708,12	1.505.809,03	132.321,03	26.078.277,98	111.817.474,11	1.090.931.372,41	
ACTIVOS INTANGIBLES												
Software de sistemas	835.011,75	428.300,00	-	-	1.263.311,75	761.675,19	1.000,00	-	180.685,39	943.360,58	319.951,17	
TOTAL	835.011,75	428.300,00	-	-	1.263.311,75	761.675,19	1.000,00	-	180.685,39	943.360,58	319.951,17	
LIBROS, REVISTAS Y OTR.COLECC.												
Libros, Revistas y Otras Colecciones	6.464.102,49	725.260,00	-	-	7.189.362,49	-	-	-	-	-	7.189.362,49	
TOTAL	6.464.102,49	725.260,00	0,00	0,00	7.189.362,49	0,00	0,00	0,00	-	0,00	7.189.362,49	
OBRAS DE ARTE												
Obras de Arte	32.000,00	435.000,00	-	-	467.000,00	-	-	-	-	-	467.000,00	
TOTAL	32.000,00	435.000,00	0,00	0,00	467.000,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	467.000,00	
TOTALES GENERALES	907.147.776,90	304.675.457,25	-	154.713,42	1.211.668.520,73	85.127.383,31	1.506.809,03	132.321,03	26.258.963,37	112.760.834,69	1.098.907.686,07	

Fonta
O Maria
Lorena

Firmado digitalmente por FONTAO Maria Lorena Fecha: 2022.02.23 10:37:03 -03'00'

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia Fecha: 2022.02.23 16:18:45 -03'00'

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO
CUIT 30-63945397-5

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

NOTA 1: NORMAS CONTABLES APLICADAS

*** Base de presentación de los Estados Contables y consideración de los efectos de la inflación:**

La Entidad presenta sus Estados Contables por el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2021 sin considerar el ajuste por inflación en un todo de acuerdo con las Normas contables legales y técnicas de aplicación.

Para su exposición se utilizan los lineamientos generales y particulares establecidos por las Res.Técnicas N°8 y N° 11 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas.

Los criterios contables de medición aplicados se ajustan a las respectivas normas contables vigentes.

NOTA 2: CAJA Y BANCOS

	AL 31/12/2021	AL 31/12/2020
Efectivo en Moneda Nacional	\$ 0,00	\$ 0,00
Banco Nación Plaza de Mayo	\$ 361.155,11	\$ 928,39
Banco Nación Viedma	\$ 2.880,86	\$ 37,67
Banco Patagonia Viedma	\$ 90.848.848,77	\$ 59.730.443,92
Banco Patagonia - Caja de Ahorro en USD	\$ 22.687.636,04	\$ 18.142.331,18
Banco Patagonia - Caja de Ahorro en EUROS	\$ 2.430.617,45	\$ 2.204.129,63
Banco Patagonia Subcuenta 1	\$ 667.799,67	\$ 1.097.035,09
Banco Patagonia Subcuenta 7	\$ 0,00	\$ 0,00
Banco Patagonia Subcuenta 8	\$ 0,00	\$ 0,00
Banco Patagonia Subcuenta 11	\$ 0,00	\$ 0,00
Banco Patagonia Subcuenta 18	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL CAJA Y BANCOS	\$ 116.998.937,90	\$ 81.174.905,87

NOTA 3: INVERSIONES

Inversiones Temporarias

* Plazo Fijo Dolares Banco Patagonia Suc. 299 (Fecha Otorg.: 17/12/2021 - N° Operación 3477032 - Vto. 17/01/2022 - Plazo: 31 días - Monto USD: 537.558,93 - TC: \$101,75)	\$ 54.696.621,13	\$ 44.662.619,34
	<u>\$ 54.696.621,13</u>	<u>\$ 44.662.619,34</u>

Títulos y Valores en Cartera

Plazo Fijo Banco Patagonia Suc. 299 (Fecha Otorg.: 09/12/2020 - N° Operación 7175 - Vto. 08/01/2021 - Plazo: 30 días)	\$ 0,00	\$ 336.838.637,26
Plazo Fijo Banco Patagonia Suc. 299 (Fecha Otorg.: 18/12/2020 - N° Operación 7179 - Vto. 18/01/2021 - Plazo: 31 días)	\$ 0,00	\$ 49.556.158,78
Plazo Fijo Banco Patagonia Suc. 299 (Fecha Otorg.: 28/12/2020 - N° Operación 7179 - Vto. 27/01/2021 - Plazo: 30 días)	\$ 0,00	\$ 121.698.002,61
Plazo Fijo en Pesos Banco Patagonia Suc. 299 (Fecha Otorg.: 13/12/2021 - N° Operación 3456986 - Vto. 12/01/2022 - Plazo: 30 días)	\$ 435.428.914,88	\$ 0,00
Plazo Fijo en Pesos Banco Patagonia Suc. 299 (Fecha Otorg.: 17/12/2021 - N° Operación 3477033 - Vto. 17/01/2022 - Plazo: 30 días)	\$ 49.073.719,24	\$ 0,00
Plazo Fijo en Pesos Banco Patagonia Suc. 299 (Fecha Otorg.: 27/12/2021 - N° Operación 3477095 - Vto. 26/01/2022 - Plazo: 30 días)	\$ 53.268.057,32	\$ 0,00
Total Títulos y Valores en Cartera	\$ 537.770.691,44	\$ 508.092.798,65

TOTAL INVERSIONES TEMPORARIAS

\$ 592.467.312,57 \$ 552.755.417,99

NOTA 4: CREDITOS

Transferencias pendientes del Tesoro Nacional	\$ 396.170.525,91	\$ 340.544.630,12
Por venta de bienes y servicios	\$ 2.344.422,74	\$ 888.830,24
Adelantos a Proveedores y Contratistas	\$ 11.473.486,47	\$ 7.473.211,12
Haberes Devengados no liq.	\$ 109.996,63	\$ 166.108,63
Otros anticipos	\$ 1.176.444,14	\$ 407.589,14
TOTAL CUENTAS POR COBRAR	\$ 411.274.875,89	\$ 349.480.369,25

NOTA 5: DEUDAS

	AL 31/12/2021	AL 31/12/2020
Cuentas Comerciales a Pagar	\$ 3.456.749,68	\$ 388.872,74
Fondos de Terceros	\$ 26.064.942,06	\$ 16.911.179,60
Retenciones impositivas a pagar	\$ 1.716.052,85	\$ 1.647.744,86

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO
CUIT 30-63945397-5

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

Ret. Seguridad Social a pagar	\$ 328.620,04	\$ 437.306,86
Prestamos Otorgados a Pagar	\$ 0,00	\$ 0,00
Becas a pagar	\$ 143.376,00	\$ 9.694,00
Fondos en Garantía	\$ 98.426,61	\$ 90.459,50
Sueldos y Salarios a Pagar	\$ 167.075.620,24	\$ 103.084.639,38
Cuentas Comerciales a Pagar	\$ 37.903.061,92	\$ 24.469.852,52
TOTAL DEUDAS	\$ 236.786.849,40	\$ 147.039.749,46

NOTA 6 : PRESTAMOS A LARGO PLAZO

Deuda Pública ARAI 0042	\$ 554.986,14	\$ 1.381.280,88
Intereses a devengar	-\$ 2.776,94	-\$ 13.748,11
TOTAL DEUDA PUBLICA	\$ 552.209,20	\$ 1.367.532,77

NOTA 7: RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

* Saldo Inicial	-\$ 1.065.995.799,17	-\$ 890.746.467,30
* ASIENTO DE AJUSTE DEVENGADO RIU RMIN 419/2019	\$ 0,00	-\$ 94.500,00
* BAJA DEVENG. RESOL. SPU 325, 350 Y 422/2019 S/RESOL. CSPYGE N° 0059-2020	\$ 0,00	\$ 2.845.000,00
* RESOL. RECTORAL 342/2021 - BIENES DE CAPITAL ADQUIRIDOS A TRAVES DE PROYECTOS DE INVESTIGACION.	-\$ 1.909.500,16	\$ 0,00
* RESOL. CSPYGE N° 13/2021 - BAJA DEVENGADO RESOL. SPU N° 412/2019	\$ 14.582.501,00	\$ 0,00
* AJUSTE EN EL CALCULO AMORTIZACION ACUMULADA - ASIENTO 9926 RESOL. RECTORAL 342/2021	-\$ 1.299,67	\$ 0,00
	-\$ 1.053.324.098,00	-\$ 887.995.967,30

NOTA 8: INGRESOS CORRIENTES

Derechos	\$ 16.857.283,75	\$ 11.966.817,83
Vta de Bs y Serv	\$ 33.188.901,50	\$ 17.715.699,49
Rentas de la propiedad - Intereses	\$ 179.163.376,72	\$ 157.396.018,05
Otros Ingresos no tributarios	\$ 2.280.903,48	\$ 1.705.832,64
Otros Ingresos - Fondo Solidario de Becas	\$ 914.025,14	\$ 606.463,49
Otros Ingresos - Donaciones	\$ 0,00	\$ 706.500,00
Otros Ingresos - Pago Directo a Proveedores de Otrs Dependencias	\$ 0,00	\$ 0,00
	\$ 232.404.490,59	\$ 190.097.331,50

NOTA 9: TRANSFERENCIAS RECIBIDAS

Tr-Sector Privado		
Ingresos convenios varios	\$ 40.794.165,63	\$ 23.999.349,53
Tr-Sector Público Corrientes		
Ministerio de Educacion, Cultura, Ciencia y Tecnología	\$ 2.539.593.724,80	\$ 1.669.806.586,47
Minist.de Ciencia y Tecnología	\$ 10.212.370,43	\$ 9.756.125,04
Min. Agricultura, Ganaderia y Pesca	\$ 2.000.000,00	\$ 0,00
Min. Trabajo Empleo y Seg.Social	\$ 0,00	\$ 174.379,24
Min.Justicia y Derechos Humanos	\$ 0,00	\$ 0,00
Min. Economia	\$ 0,00	\$ 0,00
Ministerio de Industria	\$ 0,00	\$ 0,00
Ministerio de Desarrollo Productivo	\$ 4.981.200,00	\$ 0,00
Instituto del Teatro	\$ 0,00	\$ 0,00
Jefatura de Gabinete de Ministros	\$ 0,00	\$ 480.000,00
TR de gobiernos pciales y municipales	\$ 0,00	\$ 870.212,00
Total Tr recibidas Sector Público Corrientes	\$ 2.556.787.295,23	\$ 1.681.087.302,75

FONTA Firmado digitalmente por FONTAO Maria Lorena
O Fecha: 2022.02.23 10:39:41 -03'00'
Maria
Lorena

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia
Fecha: 2022.02.23 16:19:48 -03'00'

SAF: 847
 Universidad Nacional de Río Negro
 Ejercicio: 2021
 Fecha: 31/12/2021
 Versión: 5

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
 ESTADO DE RECURSOS**

CUADRO 10.1.3		- En pesos -
CONCEPTO		RECAUDADO TOTAL
I	INGRESOS TRIBUTARIOS	0,00
II	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	19.138.187,23
III	CONTRIBUCIONES	0,00
IV	VENTA BS. Y SS. DE ADM. PUBLICAS	0,00
V	INGRESOS DE OPERACIONES	33.842.299,92
VI	RENTAS DE LA PROPIEDAD	179.163.376,72
VII	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.368.370.077,20
	- Fondos recibidos del Ministerio de Educación	2.326.661.886,43
	Del ejercicio	2.193.175.957,43
	De ejercicios anteriores	133.485.929,00
	- Fondos recibidos de Otros Org. de la Adm. Nac.	0,00
	- Fondos de Crédito Externo	0,00
	- Otros	41.708.190,77
VIII	RECURSOS DE CAPITAL	144.633.868,01
	- Recursos Propios De Capital	0,00
	- Transferencias de Capital	144.633.868,01
	- Fondos recibidos del Ministerio de Educación	144.633.868,01
	Del ejercicio	78.134.603,80
	De ejercicios anteriores	66.499.264,21
	- Fondos recibidos de Otros Org. de la Adm. Nac.	0,00
	- Otras transferencias de capital	0,00
	- Venta de Acc.y Partic.de Capital	0,00
	- Recuperación de Prestamos	0,00
	. A Corto Plazo	0,00
	. A Largo Plazo	0,00
IX	TOTAL	2.745.147.809,08
X	FUENTES FINANCIERAS	0,00
	- Disminución de Otros Act. Finan.	0,00
	- Endeudamiento Publico	0,00
	- Obtención de Prestamos	0,00
	- Incremento de Otros Pasivos	0,00
	- Incremento del Patrimonio	0,00
TOTAL GENERAL		2.745.147.809,08

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

**FONTA
O Maria
Lorena**
 Firmado digitalmente por
 FONTAO Maria
 Lorena
 Fecha: 2022.02.23
 10:44:59 -03'00'

Firmado digitalmente
 por HINTZE Norma Iris
 Fecha: 2022.02.23
 11:00:22 -03'00'

Firmado digitalmente por
 LEGNINI Claudia
 Patricia
 Fecha: 2022.02.23
 16:10:23 -03'00'



Firmado digitalmente
 por TORRES Anselmo
 Motivo: Rector
 Universidad Nacional
 de Río Negro
 Fecha: 2022.02.25
 10:41:21 -03'00'

SAF: 847
Universidad Nacional de Río Negro
Ejercicio: 2021
Fecha: 31/12/2021
Versión: 5

Cuadro 10.1.4.

**DETALLE DE GASTOS CORRIENTES
BIENES DE CONSUMO
UNIVERSIDADES NACIONALES**

Código	Objeto del Gasto	Concepto	Importes Parciales	Monto Ejecutado 31/12/2021
2.1.1.2.1.0.0	Inc. 2	Bienes de Consumo		24.902.913,86
	Inc. 2 P.P. 1	Productos alimenticios, agropecuarios y forestales	1.531.571,67	
	Inc. 2 P.P. 2	Textiles y Vestuario	1.603.855,88	
	Inc. 2 P.P. 3	Productos de papel, cartón e impresos	729.159,12	
	Inc. 2 P.P. 4	Productos de cuero y caucho	511.907,60	
	Inc. 2 P.P. 5	Productos químicos, combustibles y lubricantes	5.426.478,17	
	Inc. 2 P.P. 6	Productos de minerales no metálicos	412.130,82	
	Inc. 2 P.P. 7	Productos metálicos	1.617.156,76	
	Inc. 2 P.P. 8	Minerales	70.047,22	
	Inc. 2 P.P. 9	Otros bienes de consumo	13.000.606,62	

Firmado digitalmente por FONTA O Maria Lorena
Fecha: 2022.02.23 10:41:01 -03'00'

Firmado digitalmente por HINTZE Norma Iris
Fecha: 2022.02.23 10:50:22 -03'00'

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia
Fecha: 2022.02.23 15:50:23 -03'00'

Firmado digitalmente por TORRES Anselmo
Motivo: Rector
Universidad Nacional de Río Negro
Fecha: 2022.02.25 10:46:42 -03'00'


**DETALLE DE GASTOS DE CAPITAL
 INVERSIÓN REAL DIRECTA
 UNIVERSIDADES NACIONALES**

Formación Bruta de Capital Fijo Descripción	Ubicación Geográfica	Monto Ejecutado 31/12/2021	% de Avance
BIENES PREEXISTENTES	RIO NEGRO	6.101.038,04	100
TIERRAS Y TERRENOS	RIO NEGRO	0,00	0
EDIFICIOS E INSTALACIONES	RIO NEGRO	6.101.038,04	100
OTROS BIENES PREEXISTENTES	RIO NEGRO	0,00	0
CONSTRUCCIONES	RIO NEGRO	261.904.330,63	100
CONSTRUC. EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO	RIO NEGRO	261.904.330,63	100
CONSTRUC. EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	RIO NEGRO	0,00	0
MAQUINARIA Y EQUIPO	RIO NEGRO	30.654.123,75	100
MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION	RIO NEGRO	597.315,12	100
EQUIPO DE TRANSPORTE TRACCION Y ELEVACION	RIO NEGRO	0,00	0
EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO	RIO NEGRO	4.484.021,69	100
EQUIPO DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTO	RIO NEGRO	1.676.041,84	100
EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	RIO NEGRO	2.711.344,00	100
EQUIPO PARA COMPUTACION	RIO NEGRO	9.391.918,80	100
EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES	RIO NEGRO	2.738.979,23	100
HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES	RIO NEGRO	334.001,40	100
EQUIPOS VARIOS	RIO NEGRO	8.720.501,67	100
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	RIO NEGRO	0,00	0
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	RIO NEGRO	0,00	0
LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLEC.	RIO NEGRO	725.260,00	100
LIBROS REVISTAS Y ELEMENT.COLECCIONABLES	RIO NEGRO	725.260,00	100
OBRAS DE ARTE	RIO NEGRO	435.000,00	100
OBRAS DE ARTE	RIO NEGRO	435.000,00	100
SEMOVIENTES	RIO NEGRO	0,00	0
SEMOVIENTES	RIO NEGRO	0,00	0
ACTIVOS INTANGIBLES	RIO NEGRO	426.800,00	100
PROGRAMAS DE COMPUTACION	RIO NEGRO	426.800,00	100
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	RIO NEGRO	0,00	0
TOTAL		300.246.552,42	

**FONTA
O Maria
Lorena**
 Firmado digitalmente por FONTA O Maria Lorena
 Fecha: 2022.02.23 10:42:12 -03'00'

Firmado digitalmente por HINTZE Norma Iris
 Fecha: 2022.02.23 10:51:30 -03'00'

Firmado digitalmente por TORRES Anselmo
 Motivo: Rector Universidad Nacional de Río Negro
 Fecha: 2022.02.25 10:46:10 -03'00'



**CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
UNIVERSIDADES NACIONALES**

- En pesos -

Transferencias Devengadas		N° de Norma	Entidad de Procedencia
Corriente	Capital		
466455,00		RESOLUCION N°400/2020	MINCYT
6298143,75		RESOLUCION N°400/2020	
1093968,75		CONVENIO N°2021-30924990	ANPCYT
200393,51		CONVENIO N°2019-111857062	MINCYT
811885,42		RESOLUCION N°401/2019	ANPCYT
367934,97		RESOLUCION N°285/2017	ANPCYT
55400,00		CONTRATO N°7344/2015	ANPCYT
49854,88		RESOLUCION N°310/2018	ANPCYT
398334,15		RESOLUCION N°240/2016	ANPCYT
3986700,00	994500,00	CONVENIO N°2021-47715406	ANPCYT
1000000,00		RESOLUCION N°267/2021	MDP
1000000,00		RESOLUCION N°267/2021	MAGYP
470000,00		CONVENIO N°2021-119685161	MAGYP
132.305.077,00		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO ENERO 2021	MINCYT
132.305.077,00		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO FEBRERO 2021	13/2021 SPU
132.305.077,00		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO MARZO 2021	14/2021 SPU
132.305.077,00		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO ABRIL 2021	18/2021 SPU
132.305.077,00		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO MAYO 2021	22/2021 SPU
191.350.318,00		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO JUNIO 2021 Y 1° CUOTA SAC 2021	28/2021 SPU
132.305.077,00		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO JULIO 2021	71/2021 SPU
52.548.186,00		UUNN PLANILLA 2 ANEXA AL ARTICULO 12 LEY 27591 - DECAD-2021-707-APN-JGM	103/2021 SPU
132.305.077,00		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO AGOSTO 2021	101/2021 SPU
132.305.077,00		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO SEPTIEMBRE 2021	129/2021 SPU
132.305.077,00		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO OCTUBRE 2021	2994/2021 ME
14.214.595,00		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO NOVIEMBRE 2021	146/2021 SPU
118.090.482,00		GASTOS DE PERSONAL NOVIEMBRE 2021	213/2021 SPU
59.045.238,00		GASTOS DE PERSONAL 2° CUOTA SAC 2021	227/2021 SPU
132.305.077,00		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO DICIEMBRE 2021	247/2021 SPU
10.813.022,00		GASTOS DE FUNCIONAMIENTO UNIVERSIDADES NACIONALES. DICIEMBRE 2020	276/2021 SPU
8.666.026,00		INCREMENTOS SALARIALES ENERO 2021	8/2021 SPU
16.378.741,00		INCREMENTOS SALARIALES FEBRERO 2021	013/2021 SPU
20.353.484,00		INCREMENTOS SALARIALES MARZO 2021	014/2021 SPU
20.353.484,00		INCREMENTOS SALARIALES ABRIL 2021	018/2021 SPU
		ADECUACIONES PROVISORIAS DE PRECIOS N° 2, N° 3, N° 4, N° 5 Y N° 6 DE LA OBRA "EDIFICIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN, PREDIO ANASAGASTI 1432 – EDIFICIO 2, BARILOCHE	022/2021 SPU
43.435.316,00	11.939.343,08	INCREMENTOS SALARIALES MAYO 2021	DI 232/2021 SSGA
		REDETERMINACIÓN DE PRECIOS DE LA OBRA "COMEDOR ESTUDIANTIL UNIVERSITARIO" EN LA SEDE ATLÁNTICA	028/2021 SPU
	472.250,72	CONSOLIDACION DE LA PLANTA DOCENTE PARA LAS CARRERAS DE ARQUITECTURA Y LIC. EN NUTRICION	DI 289/2021 SSGA
30.636.974,00		PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE BIOSIMULACIÓN PARA LAS CARRERAS DE MEDICINA, KINESIOLOGÍA, OBSTETRICIA Y ENFERMERÍA	43/2021 SPU
802.706,00		GASTOS CORRIENTES DE FORTALECIMIENTO DE LA EXTENSIÓN UNIVERSITARIA CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2021	55/2021 SPU
4.547.005,00		ASIGNACION DE FONDOS COMPLEMENTARIAS DE LOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS - CATEGORIZACIÓN 2014 - PIDI	60/2021 SPU
157.000,00		INCREMENTOS SALARIALES JUNIO 2021 Y 1° CUOTA SAC 2021	65/2021 SPU
58.598.271,00		PUESTA EN MARCHA PLANVES II: PLAN DE VIRTUALIZACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR 2021	71/2021 SPU
6.214.424,00		GASTOS DE CAPITAL DE FORTALECIMIENTO DE LA EXTENSIÓN UNIVERSITARIA CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2021	72/2021 SPU
6.000,00	1.136.751,00	CONFERENCIA ANUAL FAUBAI 2021	73/2021 SPU
6.147.827,00	6.147.827,00	GASTOS EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA 2021	79/2021 SPU
39.498.015,00		INCREMENTOS SALARIALES JULIO 2021	95/2021 SPU
47.752.280,00		INCREMENTOS SALARIALES AGOSTO 2021	103/2021 SPU
54.406.952,00		INCREMENTOS SALARIALES SEPTIEMBRE 2021	129/2021 SPU
3.001.950,00		PROGRAMA DE REGULARIZACIÓN DE AUXILIARES DOCENTES AD HONOREM Y CONTRATADOS CON FUNCIONES DOCENTES FRENTE AL CURSO FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL EJECUCION DE LOS PROYECTOS EN EL MARCO DEL PROGRAMA UNIVERSITARIO DE ESCUELAS DE EDUCACION PROFESIONAL	2994/2021 ME
	23.959.510,00	PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE BIOSIMULACIÓN PARA LAS CARRERAS DE MEDICINA, KINESIOLOGÍA, OBSTETRICIA Y ENFERMERÍA	16/2021 SSPU
	16.000.000,00	FINANCIAR FONDOS NO RECURRENTE EJECUCION DE LOS PROYECTOS EN EL MARCO DEL PROGRAMA UNIVERSITARIO DE ESCUELAS DE EDUCACION PROFESIONAL	058/2021 SSPU
15.997.747,00		DESARROLLO DE UN PLAN DE TRABAJO INSTITUCIONAL- HERRAMIENTAS VIRTUALES PARA LA INTERNACIONALIZACION INTEGRAL	51/2021 SSPU
2.750.000,00		CONVOCATORIA PIESCI -ORIS FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS DE INTERNACIONALIZACIÓN UNIVERSITARIA	58/2021 SSPU
300.000,00		INCREMENTOS SALARIALES OCTUBRE 2021	89/2021 SSPU
66.266.988,00	14.500.322,00	PLAN VES II PLAN DE VIRTUALIZACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR 2021	97/2021 SSPU
		PIDI CORRESPONDIENTE A LA 1RA, 2DA Y 3RA CUOTA DEL 2019, CUOTAS ANTERIORES Y COMPLEMENTARIAS	146/2021 SPU
1.499.000,00		PIDI CORRESPONDIENTE A LA 1RA, 2DA Y 3RA CUOTA DEL 2020, CUOTAS ANTERIORES Y COMPLEMENTARIAS	187/2021 SPU
1.093.000,00		INCREMENTOS SALARIALES NOVIEMBRE 2021	191/2021 SPU
66.266.988,00		FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL PARA LA IMPLEMENTACION DE ESPACIOS DE SIMULACION DE LAS PRACTICAS PROFESIONALES PARA LAS CARRERAS DE DERECHO - UUNN	215/2021 SPU
	3.000.000,00	PROYECTO ESPACIOS PROGRESAR	227/2021 SPU
720.000,00		FINANCIAR LOS GASTOS CORRIENTES DE LA CONVOCATORIA ANUAL 2021 "UNIVERSIDADES PUBLICAS SOLIDARIAS" DEL PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO - UUNN	233/2021 SPU
745.100,00		FINANCIAR LOS GASTOS DE CAPITAL DE LA CONVOCATORIA ANUAL 2021 "UNIVERSIDADES PUBLICAS SOLIDARIAS" DEL PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO - UUNN	17/2021 SCEYAP
39.762.819,00	93.800,00	INCREMENTOS SALARIALES 2° CUOTA SAC 2021	244/2021 SPU
		CONVOCATORIA 2021 "SIGAMOS ESTUDIANDO" DEL PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO	244/2021 SPU
312.000,00	48.000,00	SUMA NO BONIFICABLE Y NO REMUNERATIVA PERSONAL NO DOCENTE	247/2021 SPU
1.005.000,00		PROGRAMA DE REGULARIZACIÓN DE AUXILIARES DOCENTES AD HONOREM Y CONTRATADOS CON FUNCIONES DOCENTES FRENTE AL CURSO	249/2021 SPU
150.765,00		SUMA FIJA NO BONIFICABLE Y NO REMUNERATIVA PARA EL PERSONAL DOCENTE	252/2021 SPU
2.777.500,00		INCREMENTOS SALARIALES DICIEMBRE 2021	257/2021 SPU
81.881.143,00		PROGRAMA ESPECÍFICO DE FORTALECIMIENTO PARA LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS ECONÓMICAS	272/2021 SPU
3.000.000,00		CONVOCATORIA SIGAMOS ESTUDIANDO: UNIVERSIDADES COMPROMETIDAS CON EL DERECHO A ESTUDIAR	276/2021 SPU
3.000.000,00	35.393.880,00	PROGRAMA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS	283/2021 SPU
700.000,00		CONVOCATORIA PIR 2021	292/2021 SPU
8.604.925,00		REFORZAR LAS PARTIDAS DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO A FIN DE ASEGURAR UN RETORNO A LA PRESENCIALIDAD PLENO EN EL AÑO 2022	313/2021 SPU
			1497/2021 INET
			362/2021 SPU
2.443.101.111,43	113.686.183,80		
0,00			
0,00			
2.443.101.111,43	113.686.183,80		

FONTA
O
Maria
Lorena

Firmado digitalmente por FONTA O Maria Lorena
Fecha: 2022.02.23 12:19:44 -03'00'

Firma

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia
Fecha: 2022.02.23 16:13:36 -03'00'

Firma

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12		- En Pesos-		
CONCEPTO	RECAUDADO/ DEVENGADO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO NO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO TOTAL	
I - INGRESOS CORRIENTES	273.852.054,64		273.852.054,64	
- Ingresos no Tributarios	19.138.187,23		19.138.187,23	
- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub.	33.188.901,50		33.188.901,50	
- Rentas de la Propiedad	179.163.376,72		179.163.376,72	
- Transferencias Corrientes	41.708.190,77		41.708.190,77	
Del Sector Privado	41.708.190,77		41.708.190,77	
Del Sector Público	0,00		0,00	
De la Administración Nacional	0,00		0,00	
Del Tesoro Nacional	0,00		0,00	
De Crédito Externo	0,00		0,00	
Otras Fuentes de Financiamiento	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
-Otros	653.398,42		653.398,42	
II - GASTOS CORRIENTES	125.792.492,11		125.792.492,11	
- Gastos de Consumo	103.989.114,06		103.989.114,06	
Remuneraciones	33.011.335,34		33.011.335,34	
Bienes y Servicios	70.977.778,72		70.977.778,72	
Variación de Existencias	0,00		0,00	
Depreciaciones y Amortizaciones	0,00		0,00	
Otros Gastos	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
Intereses	0,00		0,00	
Otras Rentas	0,00		0,00	
- Otros Gastos Corrientes	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	21.803.378,05		21.803.378,05	
Al Sector Privado	21.803.378,05		21.803.378,05	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II)	148.059.562,53		148.059.562,53	
IV - RECURSOS DE CAPITAL	0,00		0,00	
- Recursos Propios de Capital	0,00		0,00	
Ventas de Activos	0,00		0,00	
Disminución de Existencias	0,00		0,00	
Incremento de las Depreciaciones y Amortizaciones Acumuladas	0,00		0,00	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	0,00		0,00	
De la Administración Nacional	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Disminución de la Inv. Financiera	0,00		0,00	
Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00		0,00	
V - GASTOS DE CAPITAL	1.956.141,15		1.956.141,15	
- Inversión Real Directa	1.956.141,15		1.956.141,15	
Incremento de Existencias	0,00		0,00	
Otras Inversiones Reales Directas	1.956.141,15		1.956.141,15	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Al Sector Privado	0,00		0,00	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
- Inversión Financiera	0,00		0,00	
VI - TOTAL RECURSOS (I+IV)	273.852.054,64		273.852.054,64	
VII - TOTAL GASTOS (II+V)	127.748.633,26		127.748.633,26	
VIII - RESULTADO FINANCIERO	146.103.421,38		146.103.421,38	
IX - FUENTES FINANCIERAS	127.748.633,26		127.748.633,26	
- Disminución de la Inv. Financiera	121.276.952,43		121.276.952,43	
Disminución de Disponibilidades	121.276.952,43		121.276.952,43	
Disminución de las Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Venta de Títulos y Valores	0,00		0,00	
Disminución de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	6.471.680,83		6.471.680,83	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Incremento de Otros Pasivos	6.471.680,83		6.471.680,83	
Incremento de Provisiones	0,00		0,00	
Incremento de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Incremento por Pasivos no contabilizados	0,00		0,00	
Incremento de Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Deuda Exigible	6.471.680,83		6.471.680,83	
Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Incremento del Patrimonio	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros - A.R.E.A.	0,00		0,00	
X - APLICACIONES FINANCIERAS	273.852.054,64		273.852.054,64	
- Inversión Financiera	273.852.054,64		273.852.054,64	
Incremento de Disponibilidades	273.852.054,64		273.852.054,64	
Incremento de Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Títulos, Valores y Aportes Capital	0,00		0,00	
Transferencias a Cobrar	0,00		0,00	
Incremento de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Disminución de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Pago de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	
Cancelación de Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Disminución del Patrimonio	0,00		0,00	
A.R.E.A.	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FONTA Firmado digitalmente por
O Maria FONTAO Maria Lorena
Lorena Fecha: 2022.02.23
 10:42:52 -03'00'

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia
 Fecha: 2022.02.23
 16:14:54 -03'00'

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 16		- En Pesos-		
CONCEPTO	RECAUDADO/ DEVENGADO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO NO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO TOTAL	
I - INGRESOS CORRIENTES	0,00		0,00	
- Ingresos no Tributarios	0,00		0,00	
- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub.	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	0,00		0,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	0,00		0,00	
De la Administración Nacional	0,00		0,00	
Del Tesoro Nacional	0,00		0,00	
De Crédito Externo	0,00		0,00	
Otras Fuentes de Financiamiento	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Otros	0,00		0,00	
II - GASTOS CORRIENTES	55.653.429,14		55.653.429,14	
- Gastos de Consumo	44.472.939,51		44.472.939,51	
Remuneraciones	22.815.835,98		22.815.835,98	
Bienes y Servicios	21.657.103,53		21.657.103,53	
Variación de Existencias	0,00		0,00	
Depreciaciones y Amortizaciones	0,00		0,00	
Otros Gastos	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	1.802.458,28		1.802.458,28	
Intereses	0,00		0,00	
Otras Rentas	1.802.458,28		1.802.458,28	
- Otros Gastos Corrientes	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	9.378.031,35		9.378.031,35	
Al Sector Privado	9.378.031,35		9.378.031,35	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II)	-55.653.429,14		-55.653.429,14	
IV - RECURSOS DE CAPITAL	0,00		0,00	
- Recursos Propios de Capital	0,00		0,00	
Ventas de Activos	0,00		0,00	
Disminución de Existencias	0,00		0,00	
Incremento de las Depreciaciones y Amortizaciones Acumuladas	0,00		0,00	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	0,00		0,00	
De la Administración Nacional	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Disminución de la Inv. Financiera	0,00		0,00	
Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00		0,00	
V - GASTOS DE CAPITAL	288.096.161,14		288.096.161,14	
- Inversión Real Directa	288.096.161,14		288.096.161,14	
Incremento de Existencias	0,00		0,00	
Otras Inversiones Reales Directas	288.096.161,14		288.096.161,14	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Al Sector Privado	0,00		0,00	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
- Inversión Financiera	0,00		0,00	
VI - TOTAL RECURSOS (I+IV)	0,00		0,00	
VII - TOTAL GASTOS (II+V)	343.749.590,28		343.749.590,28	
VIII - RESULTADO FINANCIERO	-343.749.590,28		-343.749.590,28	
IX - FUENTES FINANCIERAS	343.749.590,28		343.749.590,28	
- Disminución de la Inv. Financiera	343.585.704,34		343.585.704,34	
Disminución de Disponibilidades	343.585.704,34		343.585.704,34	
Disminución de las Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Venta de Títulos y Valores	0,00		0,00	
Disminución de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	163.885,94		163.885,94	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Incremento de Otros Pasivos	163.885,94		163.885,94	
Incremento de Provisiones	0,00		0,00	
Incremento de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Incremento por Pasivos no contabilizados	0,00		0,00	
Incremento de Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Deuda Exigible	163.885,94		163.885,94	
Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Incremento del Patrimonio	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros - A.R.E.A.	0,00		0,00	
X - APLICACIONES FINANCIERAS	0,00		0,00	
- Inversión Financiera	0,00		0,00	
Incremento de Disponibilidades	0,00		0,00	
Incremento de Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Títulos, Valores y Aportes Capital	0,00		0,00	
Transferencias a Cobrar	0,00		0,00	
Incremento de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Disminución de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Pago de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	
Cancelación de Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Disminución del Patrimonio	0,00		0,00	
A.R.E.A.	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FONTA
O Maria
Lorena
 Firmado digitalmente por FONTA Maria Lorena
 Fecha: 2022.02.23
 12:21:31 -03'00'

Firmado digitalmente por HINTZE Norma Iris
 Fecha: 2022.02.23
 10:57:12 -03'00'

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia
 Fecha: 2022.02.23
 16:15:48 -03'00'



Firmado digitalmente por TORRES Anselmo
 Motivo: Rector
 Universidad Nacional de Río Negro
 Fecha: 2022.02.25
 10:45:21 -03'00'

SAF: 847
 Universidad Nacional de Río Negro
 Ejercicio: 2021
 Fecha: 31/12/2021
 Versión: 5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS
 POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCION
 COMPROMISOS NO DEVENGADOS AL 31/12/2021

CUADRO 10.1.2.2

CONSOLIDADO

- En pesos -

INCISO	CONCEPTO	COMPROMISOS NO DEVENGADOS AL CIERRE DEL EJERCICIO							TOTAL	
		TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CREDITO INTERNO	ECONOMIAS DE EJ. ANTERIORES	TRANSFERENCIAS EXTERNAS		CREDITO EXTERNO
1	Gastos en Personal	83.279,94	82.736,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.016,37
	- Personal Permanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Personal Temporario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Servicios Extraordinarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Asignaciones Familiares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Asistencia Social al Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Beneficios y Compensaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Otros	166.559,88	165.472,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332.032,74
2	Bienes de Consumo	139.895,36	1.183.912,38	0,00	0,00	0,00	825.940,16	0,00	0,00	2.149.747,90
3	Servicios no Personales	302.001,30	41.665.933,26	0,00	0,00	0,00	2.275.696,88	0,00	0,00	44.243.631,44
	- Servicios Básicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Alquileres y derechos	3.875,40	0,00	0,00	0,00	0,00	802.121,65	0,00	0,00	805.997,05
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	4.500,00	5.632.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.636.500,00
	- Servicios técnicos y profesionales	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425.572,78	0,00	0,00	500.572,78
	- Servicios comerciales y financieros	128.287,37	35.878.107,26	0,00	0,00	0,00	665.146,02	0,00	0,00	36.671.540,65
	- Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pasajes y viáticos	2.013,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3.282,82	0,00	0,00	5.296,32
	- Impuestos, derechos y tasas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	379.573,61	0,00	0,00	379.573,61
	- Otros servicios	88.325,03	155.826,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	244.151,03
4	Bienes de Uso	10.593.233,17	339.988,00	0,00	0,00	0,00	16.423.115,27	0,00	0,00	27.356.336,44
	- Infraestructura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.898.390,66	0,00	0,00	5.898.390,66
	- Equipamiento	10.452.887,89	339.988,00	0,00	0,00	0,00	10.331.379,75	0,00	0,00	21.124.255,64
	- Otros	140.345,28	0,00	0,00	0,00	0,00	193.344,86	0,00	0,00	333.690,14
5	Transferencias	2.699.832,68	1.144.624,07	0,00	0,00	0,00	20.613.893,05	0,00	0,00	24.458.349,80
	- Corrientes	2.699.832,68	1.144.624,07	0,00	0,00	0,00	20.613.893,05	0,00	0,00	24.458.349,80
	- De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		13.818.242,45	44.417.194,14	0,00	0,00	0,00	40.138.645,36	0,00	0,00	98.374.081,95

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Fonta
 O Maria
 Lorena

Firmado digitalmente
 por FONTAO
 Maria Lorena
 Fecha:
 2022.02.23
 12:16:00 -03'00'

Firmado digitalmente
 por LEGNINI Claudia
 Patricia
 Fecha: 2022.02.23
 15:51:23 -03'00'

Funcion 1		COMPROMISOS NO DEVENGADOS AL CIERRE DEL EJERCICIO								- En pesos -
INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CREDITO INTERNO	ECONOMIAS DE EJ. ANTERIORES	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CREDITO EXTERNO	TOTAL
1	Gastos en Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Personal Permanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Personal Temporario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Servicios Extraordinarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Asignaciones Familiares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Asistencia Social al Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Beneficios y Compensaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Bienes de Consumo	0,00	37.680,00	0,00	0,00	0,00	507.130,00	0,00	0,00	544.810,00
3	Servicios no Personales	0,00	251.282,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	251.282,85
	- Servicios Básicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Alquileres y derechos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Servicios técnicos y profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Servicios comerciales y financieros	0,00	198.708,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.708,85
	- Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pasajes y viáticos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Impuestos, derechos y tasas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros servicios	0,00	52.574,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.574,00
4	Bienes de Uso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.030,00	0,00	0,00	8.030,00
	- Infraestructura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Equipamiento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.030,00	0,00	0,00	8.030,00
5	Transferencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	288.962,85	0,00	0,00	0,00	515.160,00	0,00	0,00	804.122,85

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

FONTA
O Maria
Lorena
 Firmado digitalmente
 por FONTAO
 Maria Lorena
 Fecha:
 2022.02.23
 12:16:55 -03'00'

Firmado digitalmente
 por LEGNINI Claudia
 Patricia
 Fecha: 2022.02.23
 16:01:55 -03'00'

SAF: 847
 Universidad Nacional de Río Negro
 Ejercicio: 2021
 Fecha: 31/12/2021
 Versión: 5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS
 POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCION
 COMPROMISOS NO DEVENGADOS AL 31/12/2021

CUADRO 10.1.2.2

Funcion 4		COMPROMISOS NO DEVENGADOS AL CIERRE DEL EJERCICIO								- En pesos -
INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CREDITO INTERNO	ECONOMIAS DE EJ. ANTERIORES	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CRÉDITO EXTERNO	TOTAL
1	Gastos en Personal	83.279,94	82.736,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.016,37
	- Personal Permanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Personal Temporario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Servicios Extraordinarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Asignaciones Familiares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Asistencia Social al Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Beneficios y Compensaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Otros	166.559,88	165.472,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332.032,74
2	Bienes de Consumo	139.895,36	866.424,88	0,00	0,00	0,00	276.852,66	0,00	0,00	1.283.172,90
3	Servicios no Personales	206.955,16	39.578.015,68	0,00	0,00	0,00	1.956.612,11	0,00	0,00	41.741.582,95
	- Servicios Básicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Alquileres y derechos	3.875,40	0,00	0,00	0,00	0,00	697.544,23	0,00	0,00	701.419,63
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	4.500,00	4.261.785,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.266.285,12
	- Servicios técnicos y profesionales	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.072,78	0,00	0,00	308.072,78
	- Servicios comerciales y financieros	33.241,23	35.224.780,56	0,00	0,00	0,00	643.138,67	0,00	0,00	35.901.160,46
	- Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pasajes y viáticos	2.013,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3.282,82	0,00	0,00	5.296,32
	- Impuestos, derechos y tasas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	379.573,61	0,00	0,00	379.573,61
	- Otros servicios	88.325,03	91.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179.775,03
4	Bienes de Uso	5.757.962,35	339.988,00	0,00	0,00	0,00	6.181.076,68	0,00	0,00	12.279.027,03
	- Infraestructura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.898.390,66	0,00	0,00	5.898.390,66
	- Equipamiento	5.617.617,07	339.988,00	0,00	0,00	0,00	97.371,16	0,00	0,00	6.054.976,23
	- Otros	140.345,28	0,00	0,00	0,00	0,00	185.314,86	0,00	0,00	325.660,14
5	Transferencias	380.020,10	399.645,20	0,00	0,00	0,00	2.051.440,98	0,00	0,00	2.831.106,28
	- Corrientes	380.020,10	399.645,20	0,00	0,00	0,00	2.051.440,98	0,00	0,00	2.831.106,28
	- De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		6.568.112,91	41.266.810,19	0,00	0,00	0,00	10.465.982,43	0,00	0,00	58.300.905,53

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Fonta
 O Maria
 Lorena
 Firmado digitalmente
 por FONTAO
 Maria Lorena
 Fecha:
 2022.02.23
 12:17:15 -03'00'

Firmado digitalmente
 por LEGNINI Claudia
 Patricia
 Fecha: 2022.02.23
 16:03:05 -03'00'

SAF: 847
 Universidad Nacional de Río Negro
 Ejercicio: 2021
 Fecha: 31/12/2021
 Versión: 5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS
 POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCION
 COMPROMISOS NO DEVENGADOS AL 31/12/2021

CUADRO 10.1.2.2

Funcion 5		COMPROMISOS NO DEVENGADOS AL CIERRE DEL EJERCICIO								- En pesos -
INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CREDITO INTERNO	ECONOMIAS DE EJ. ANTERIORES	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CRÉDITO EXTERNO	TOTAL
1	Gastos en Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Personal Permanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Personal Temporario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Servicios Extraordinarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Asignaciones Familiares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Asistencia Social al Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Beneficios y Compensaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Bienes de Consumo	0,00	279.807,50	0,00	0,00	0,00	41.957,50	0,00	0,00	321.765,00
3	Servicios no Personales	95.046,14	1.836.634,73	0,00	0,00	0,00	319.084,77	0,00	0,00	2.250.765,64
	- Servicios Básicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Alquileres y derechos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.577,42	0,00	0,00	104.577,42
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	0,00	1.370.214,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.370.214,88
	- Servicios técnicos y profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192.500,00	0,00	0,00	192.500,00
	- Servicios comerciales y financieros	95.046,14	454.617,85	0,00	0,00	0,00	22.007,35	0,00	0,00	571.671,34
	- Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pasajes y viáticos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Impuestos, derechos y tasas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros servicios	0,00	11.802,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.802,00
4	Bienes de Uso	4.835.270,82	0,00	0,00	0,00	0,00	10.234.008,59	0,00	0,00	15.069.279,41
	- Infraestructura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Equipamiento	4.835.270,82	0,00	0,00	0,00	0,00	10.234.008,59	0,00	0,00	15.069.279,41
	- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Transferencias	2.319.812,58	744.978,87	0,00	0,00	0,00	18.562.452,07	0,00	0,00	21.627.243,52
	- Corrientes	2.319.812,58	744.978,87	0,00	0,00	0,00	18.562.452,07	0,00	0,00	21.627.243,52
	- De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		7.250.129,54	2.861.421,10	0,00	0,00	0,00	29.157.502,93	0,00	0,00	39.269.053,57

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

FONTA O Maria Lorena
 Firmado digitalmente por FONTA O Maria Lorena
 Fecha: 2022.02.23 12:17:42 -03'00'

Firmado digitalmente por HINTZE Norma Iris
 Fecha: 2022.02.23 10:55:23 -03'00'

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia
 Fecha: 2022.02.23 16:08:07 -03'00'



Firmado digitalmente por TORRES Anselmo
 Motivo: Rector Universidad Nacional de Río Negro
 Fecha: 2022.02.25 10:44:18 -03'00'

ESTADO DE COMPOSICIÓN DEL CREDITO DE CIERRE
 POR OBJETO DEL GASTO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCIÓN

INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CREDITO INTERNO	ECONOMIAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CREDITO EXTERNO	TOTAL GENERAL
		CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	RECAUDADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	
1	Gastos en Personal	2.217.988.052,20	54.652.778,62	0,00	0,00	0,00	28.182.588,46	0,00	0,00	2.300.823.419,28
2	Bienes de Consumo	23.745.626,59	10.081.934,44	0,00	0,00	0,00	11.542.963,69	0,00	0,00	45.370.524,72
3	Servicios no Personales	148.240.361,98	175.804.252,81	0,00	0,00	0,00	225.910.730,26	0,00	0,00	549.955.345,05
4	Bienes de Uso	145.566.360,79	3.988.138,54	0,00	0,00	0,00	554.381.829,20	0,00	0,00	703.936.328,53
5	Transferencias	20.420.598,93	29.324.950,23	0,00	0,00	0,00	34.861.443,22	0,00	0,00	84.606.992,38
	- Corrientes	20.401.098,93	29.324.950,23	0,00	0,00	0,00	34.861.443,22	0,00	0,00	84.587.492,38
	- De Capital	19.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.500,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	826.294,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	826.294,74
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		2.556.787.295,23	273.852.054,64	0,00	0,00	0,00	854.879.554,83	0,00	0,00	3.685.518.904,70

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

FONTA
O
Maria
Lorena
 Firmado digitalmente por FONTAO Maria Lorena
 Fecha: 2022.02.23 10:43:38 -03'00'

Firmado digitalmente por HINTZE Norma Iris
 Fecha: 2022.02.23 10:52:31 -03'00'



Firmado digitalmente por TORRES Anselmo
 Motivo: Rector Universidad Nacional de Río Negro
 Fecha: 2022.02.25 10:42:49 -03'00'

Fecha: 31/12/2021
 Versión: 5

ESTADO DE COMPOSICIÓN DEL CREDITO DE CIERRE
 POR OBJETO DEL GASTO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCIÓN

INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CREDITO INTERNO	ECONOMIAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CREDITO EXTERNO	TOTAL GENERAL
		CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	RECAUDADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	
1	Gastos en Personal	36.660.055,44	0,00	0,00	0,00	0,00	82.500,00	0,00	0,00	36.742.555,44
2	Bienes de Consumo	357.265,17	1.672.912,11	0,00	0,00	0,00	2.971.090,32	0,00	0,00	5.001.267,60
3	Servicios no Personales	3.943.985,23	4.843.121,40	0,00	0,00	0,00	2.900.340,93	0,00	0,00	11.687.447,56
4	Bienes de Uso	112.165,44	486.647,14	0,00	0,00	0,00	4.556.923,95	0,00	0,00	5.155.736,53
5	Transferencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		41.073.471,28	7.002.680,65	0,00	0,00	0,00	10.510.855,20	0,00	0,00	58.587.007,13

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Fecha: 31/12/2021
 Versión: 5

ESTADO DE COMPOSICIÓN DEL CREDITO DE CIERRE
 POR OBJETO DEL GASTO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCIÓN

INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CREDITO INTERNO	ECONOMIAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CREDITO EXTERNO	TOTAL GENERAL
		CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	RECAUDADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	
1	Gastos en Personal	1.874.729.661,96	47.462.247,75	0,00	0,00	0,00	26.509.306,68	0,00	0,00	1.948.701.216,39
2	Bienes de Consumo	13.386.161,15	7.354.484,59	0,00	0,00	0,00	6.240.660,81	0,00	0,00	26.981.306,55
3	Servicios no Personales	117.452.952,42	149.576.619,22	0,00	0,00	0,00	211.388.929,67	0,00	0,00	478.418.501,31
4	Bienes de Uso	131.568.014,79	3.253.183,62	0,00	0,00	0,00	520.147.694,26	0,00	0,00	654.968.892,67
5	Transferencias	13.400.971,57	25.875.537,72	0,00	0,00	0,00	6.846.629,86	0,00	0,00	46.123.139,15
	- Corrientes	13.400.971,57	25.875.537,72	0,00	0,00	0,00	6.846.629,86	0,00	0,00	46.123.139,15
	- De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	826.294,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	826.294,74
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		2.151.364.056,63	233.522.072,90	0,00	0,00	0,00	771.133.221,28	0,00	0,00	3.156.019.350,81

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Fecha: 31/12/2021
 Versión: 5

ESTADO DE COMPOSICIÓN DEL CREDITO DE CIERRE
 POR OBJETO DEL GASTO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCIÓN

INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CREDITO INTERNO	ECONOMIAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CREDITO EXTERNO	TOTAL GENERAL
		CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	RECAUDADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	
1	Gastos en Personal	306.598.334,80	7.190.530,87	0,00	0,00	0,00	1.590.781,78	0,00	0,00	315.379.647,45
2	Bienes de Consumo	10.002.200,27	1.054.537,74	0,00	0,00	0,00	2.331.212,56	0,00	0,00	13.387.950,57
3	Servicios no Personales	26.843.424,33	21.384.512,19	0,00	0,00	0,00	11.621.459,66	0,00	0,00	59.849.396,18
4	Bienes de Uso	13.886.180,56	248.307,78	0,00	0,00	0,00	29.677.210,99	0,00	0,00	43.811.699,33
5	Transferencias	7.019.627,36	3.449.412,51	0,00	0,00	0,00	28.014.813,36	0,00	0,00	38.483.853,23
	- Corrientes	7.000.127,36	3.449.412,51	0,00	0,00	0,00	28.014.813,36	0,00	0,00	38.464.353,23
	- De Capital	19.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.500,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		364.349.767,32	33.327.301,09	0,00	0,00	0,00	73.235.478,35	0,00	0,00	470.912.546,76

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
 POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCIÓN

CUADRO 10.1.2.1

-En Pesos-

CONSOLIDADO

INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL			RECURSOS PROPIOS			RECURSOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA			TRANSFERENCIAS INTERNAS			CRÉDITO INTERNO			ECONOMÍAS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	
1	Gastos en Personal	2.149.631.418,84	2.149.548.138,90	1.947.838.079,32	33.094.071,77	33.011.335,34	29.812.805,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.815.835,98	22.815.835,98	22.851.950,04
	- Bienes de Consumo	13.700.784,05	13.560.888,09	6.865.714,44	5.679.802,08	5.679.802,08	5.679.802,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.865.714,44	6.865.714,44	6.865.714,44
	- Prods alimenticios, agropecuarios y forestales	922.886,36	915.540,31	360.756,81	360.756,81	360.756,81	360.756,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360.756,81	360.756,81	360.756,81
	- Textiles y vestuario	771.037,91	771.037,91	442.780,99	442.780,99	442.780,99	442.780,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	442.780,99	442.780,99	442.780,99
	- Prods de papel, cartón e impresos	421.661,90	421.661,90	253.432,02	253.432,02	253.432,02	253.432,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253.432,02	253.432,02	253.432,02
	- Prods de cuero y caucho	280.470,00	280.470,00	142.356,60	142.356,60	142.356,60	142.356,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.356,60	142.356,60	142.356,60
	- Prods químicos, combustibles y lubricantes	3.233.017,34	3.233.017,34	2.102.062,80	1.682.884,90	1.682.884,90	1.682.884,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.682.884,90	1.682.884,90	1.682.884,90
	- Prods de minerales no metálicos	169.884,11	169.884,11	106.387,99	106.387,99	106.387,99	106.387,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.387,99	106.387,99	106.387,99
	- Prods metálicos	849.738,36	845.085,73	227.542,65	227.542,65	227.542,65	227.542,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	227.542,65	227.542,65	227.542,65
	- Minerías	48.221,22	48.221,22	21.500,00	21.500,00	21.500,00	21.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.500,00	21.500,00	21.500,00
	- Otros bienes de consumo	7.003.796,82	6.875.960,17	3.206.895,58	2.442.181,10	2.442.181,10	2.442.181,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.206.895,58	3.206.895,58	3.206.895,58
3	Servicios no Personales	94.568.573,19	94.266.571,89	84.167.868,40	106.963.909,92	65.297.976,68	62.033.625,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.963.909,92	65.297.976,68	62.033.625,28
	- Servicios Básicos	16.112.413,36	16.112.413,36	16.051.674,49	733.156,68	733.156,68	733.156,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	733.156,68	733.156,68	733.156,68
	- Alquileres y derechos	17.527.845,48	17.523.770,08	15.494.144,49	15.494.144,49	15.494.144,49	15.494.144,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.494.144,49	15.494.144,49	15.494.144,49
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	17.216.750,65	17.212.250,65	13.574.574,48	7.942.574,48	7.942.574,48	7.942.574,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.942.574,48	7.942.574,48	7.942.574,48
	- Servicios técnicos y profesionales	4.445.704,99	4.374.704,99	13.694.335,55	13.694.335,55	13.694.335,55	13.694.335,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.694.335,55	13.694.335,55	13.694.335,55
	- Servicios comerciales y financieros	29.833.983,87	29.505.696,30	29.467.829,77	54.381.064,75	18.482.957,49	15.247.088,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.381.064,75	18.482.957,49	15.247.088,31
	- Publicidad y propaganda	550.711,55	550.711,55	1.867.237,07	1.867.237,07	1.867.237,07	1.867.237,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.867.237,07	1.867.237,07	1.867.237,07
	- Pasajes y viáticos	4.045.997,59	4.043.984,09	3.916.428,87	3.916.428,87	3.916.428,87	3.916.428,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.916.428,87	3.916.428,87	3.916.428,87
	- Impuestos, derechos y tasas	4.194.219,13	4.194.219,13	2.510.039,75	2.510.039,75	2.510.039,75	2.510.039,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.510.039,75	2.510.039,75	2.510.039,75
	- Otros servicios (v)	837.148,77	748.821,74	842.928,28	887.102,28	887.102,28	887.102,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	887.102,28	887.102,28	887.102,28
4	Bienes de Uso	20.767.483,30	10.194.250,13	10.194.250,13	2.296.129,15	1.956.141,15	1.956.141,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.296.129,15	1.956.141,15	1.956.141,15
	- Infraestructura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Equipamiento	19.921.878,02	9.468.990,13	9.468.990,13	1.861.129,15	1.521.141,15	1.521.141,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.861.129,15	1.521.141,15	1.521.141,15
	- Otros	865.605,28	725.260,00	725.260,00	435.000,00	435.000,00	435.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	435.000,00	435.000,00	435.000,00
5	Transferencias	15.995.836,36	13.296.033,69	13.161.427,68	22.946.002,12	21.803.376,05	21.784.576,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.946.002,12	21.803.376,05	21.784.576,05
	- Becas (Becas a estudiantes)	9.200.805,36	8.592.873,20	8.592.873,20	21.521.759,31	20.690.859,73	20.680.659,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.521.759,31	20.690.859,73	20.680.659,73
	- Transf.priact. cient. o académ. (incentivos)	6.716.431,00	4.624.630,48	4.490.054,48	1.226.245,81	912.518,32	912.518,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.226.245,81	912.518,32	912.518,32
	- Otros (resto de incisos 5)	78.500,00	78.500,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	826.294,74	826.294,74	826.294,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	2.298.510.390,48	2.281.692.148,03	2.079.748.906,96	172.168.827,40	127.748.633,26	121.276.952,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	383.888.235,64	343.748.998,28	343.583.704,34

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Firmado digitalmente por FONTA O Maria Lorena
 Fecha: 2022.02.23 10:44:19 -03'00'

Firmado digitalmente por HINTZE Norma Iris
 Fecha: 2022.02.23 10:58:51 -03'00'

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia
 Fecha: 2022.02.23 15:43:37 -03'00'

Firmado digitalmente por TORRES Anselmo
 Motivo: Rector
 Universidad Nacional de Río Negro
 Fecha: 2022.02.25 10:42:09 -03'00'

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCIÓN

(Continuación)

CONSOLIDADO

-En Pesos-

INCISO	CONCEPTO	SUBTOTAL INTERNO			TRANSFERENCIAS EXTERNAS			CRÉDITO EXTERNO			SUBTOTAL EXTERNO			TOTAL GENERAL		
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1	Gastos en Personal	2.205.541.326,59	2.205.375.310,22	2.000.302.835,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Bienes de Consumo	27.052.691,76	24.902.913,86	24.902.913,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods alimenticios, agropecuarios y forestales	1.548.818,04	1.531.571,67	1.531.571,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Textiles y vestuario	1.603.855,86	1.603.855,86	1.603.855,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods de papel, cartón e impresos	729.159,12	729.159,12	729.159,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods de cuero y caucho	511.907,60	511.907,60	511.907,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods químicos, combustibles y lubricantes	5.945.676,07	5.426.478,17	5.426.478,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods de minerales no metálicos	412.130,82	412.130,82	412.130,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods metálicos	1.621.807,39	1.617.156,78	1.617.156,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Minerías	70.047,22	70.047,22	70.047,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros bienes de consumo	14.711.259,62	13.000.606,62	13.000.606,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Servicios no Personales	221.605.516,69	177.361.687,25	173.988.330,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Servicios básicos	16.883.140,56	16.883.140,56	16.793.921,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Alquileres y derechos	35.953.009,40	35.147.012,35	35.147.012,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	36.856.950,66	31.222.450,66	31.222.450,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Servicios técnicos y profesionales	25.002.467,85	24.501.895,07	24.501.895,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Servicios comerciales y financieros	86.026.286,07	49.354.745,42	46.081.007,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Publicidad y propaganda	2.617.640,53	2.617.640,53	2.617.640,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pasajes y viáticos	8.463.425,99	8.458.129,67	8.458.129,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Impuestos, derechos y tasas	7.859.330,77	7.479.757,16	7.479.757,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros servicios ni	1.941.266,86	1.697.115,83	1.697.115,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Bienes de Uso	327.602.888,86	300.246.552,42	300.246.552,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Infraestructura	273.903.759,33	268.005.368,67	268.005.368,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Equipamiento	51.778.379,39	30.654.123,75	30.654.123,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros	1.920.750,14	1.587.060,00	1.587.060,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Transferencias	69.935.762,86	44.477.413,08	44.334.037,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Becas (Becas a estudiantiles)	32.970.564,42	31.005.421,84	30.996.621,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Transf. (plac. cient. u académ. (incentivos)	35.662.698,46	13.153.491,24	13.058.915,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros (resto de inciso 5)	302.500,00	278.500,00	278.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	826.294,74	826.294,74	826.294,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	2.851.564.453,52	2.753.190.371,57	2.544.611.563,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
 POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCION

«En Pesos»

INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL			RECURSOS PROPIOS			RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA			TRANSFERENCIAS INTERNAS			CREDITO INTERNO			ECONOMIAS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	
1	Gastos en Personal	36.660.055,44	36.660.055,44	33.141.676,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.500,00	73.500,00	73.500,00
2	Bienes de Consumo	357.265,17	357.265,17	357.265,17	838.117,02	802.137,02	802.137,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.008.430,57	901.300,57	501.300,57
	- Prods.alimenticios, agropecuarios y forestales	6.030,18	6.030,18	6.030,18	30.599,10	30.599,10	30.599,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.699,70	34.699,70	34.699,70
	- Textiles y vestuario	6.834,00	6.834,00	6.834,00	11.120,00	11.120,00	11.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.379,35	37.379,35	37.379,35
	- Prods.de papel, cartón e impresos	31.940,00	31.940,00	31.940,00	19.587,06	19.587,06	19.587,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00
	- Prods.de cuero y caucho	0,00	0,00	0,00	150,00	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods.químicos, combustibles y lubricantes	35.264,92	35.264,92	35.264,92	254.192,55	254.192,55	254.192,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.188,63	52.188,63	52.188,63
	- Prods.de minerales no metálicos	19.750,00	19.750,00	19.750,00	2.780,00	2.780,00	2.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods.metálicos	3.400,00	3.400,00	3.400,00	14.290,04	14.290,04	14.290,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.288,38	28.288,38	28.288,38
	- Minerales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros bienes de consumo	252.046,07	252.046,07	252.046,07	507.098,27	469.418,27	469.418,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	854.475,51	347.344,51	347.344,51
3	Servicios no Personales	3.894.362,75	3.894.362,75	3.894.362,75	1.582.445,34	1.331.162,49	1.241.893,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	726.907,38	726.907,38	726.907,38
	- Servicios Básicos	1.600.068,65	1.600.068,65	1.600.068,65	126.409,89	126.409,89	126.409,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.885,00	2.885,00	2.885,00
	- Alquileres y derechos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	1.316.152,83	1.316.152,83	1.316.152,83	324.588,35	324.588,35	324.588,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	524.809,88	524.809,88	524.809,88
	- Servicios técnicos y profesionales	1.050,00	1.050,00	1.050,00	20.550,00	20.550,00	20.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136.200,00	136.200,00	136.200,00
	- Servicios comerciales y financieros	974.381,27	974.381,27	974.381,27	775.397,60	576.688,75	453.618,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.804,08	42.804,08	42.804,08
	- Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pasajes y viáticos	0,00	0,00	0,00	282.925,50	282.925,50	282.925,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Impuestos, derechos y tasas	2.710,00	2.710,00	2.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros servicios	0,00	0,00	0,00	52.574,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.208,42	20.208,42	20.208,42
4	Bienes de Uso	112.165,44	112.165,44	112.165,44	486.647,14	486.647,14	486.647,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.003.619,02	995.589,02	995.589,02
	- Infraestructura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Equipamiento	112.165,44	112.165,44	112.165,44	486.647,14	486.647,14	486.647,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	568.789,02	568.789,02	568.789,02
	- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	434.830,00	426.800,00	426.800,00
5	Transferencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Becas (Becas a estudiantes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Transf.p/act. cient. o académ. (incentivos)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros (resto de inciso 5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		41.023.848,80	41.023.848,80	37.505.469,57	2.908.909,50	2.619.946,65	2.530.677,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.812.486,97	2.297.296,97	2.297.296,97

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCION

(continuación)

En Pesos

INCISO	CONCEPTO	SUBTOTAL INTERNO			TRANSFERENCIAS EXTERNAS			CRÉDITO EXTERNO			SUBTOTAL EXTERNO			TOTAL GENERAL		
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1	Gastos en Personal	36.733.555,44	36.733.555,44	33.215.176,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.733.555,44	36.733.555,44	33.215.176,21
2	Bienes de Consumo	2.205.512,76	1.660.702,76	1.660.702,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.205.512,76	1.660.702,76	1.660.702,76
	- Prods alimenticios, agropecuarios y forestales	73.328,98	73.328,98	73.328,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.328,98	73.328,98	73.328,98
	- Textiles y vestuario	55.333,35	55.333,35	55.333,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.333,35	55.333,35	55.333,35
	- Prods de papel, cartón e impresos	52.927,06	52.927,06	52.927,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.927,06	52.927,06	52.927,06
	- Prods de cuero y caucho	150,00	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	150,00	150,00
	- Prods químicos, combustibles y lubricantes	341.646,10	341.646,10	341.646,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341.646,10	341.646,10	341.646,10
	- Prods de minerales no metálicos	22.530,00	22.530,00	22.530,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.530,00	22.530,00	22.530,00
	- Prods metálicos	45.978,42	45.978,42	45.978,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.978,42	45.978,42	45.978,42
	- Minerales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros bienes de consumo	1.613.618,85	1.068.808,85	1.068.808,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.613.618,85	1.068.808,85	1.068.808,85
3	Servicios no Personales	6.203.715,47	5.952.432,62	5.803.163,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.203.715,47	5.952.432,62	5.803.163,16
	- Servicios Básicos	1.729.363,54	1.729.363,54	1.729.363,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.729.363,54	1.729.363,54	1.729.363,54
	- Alquileres y derechos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	2.165.551,06	2.165.551,06	2.165.551,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.165.551,06	2.165.551,06	2.165.551,06
	- Servicios técnicos y profesionales	157.800,00	157.800,00	157.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157.800,00	157.800,00	157.800,00
	- Servicios comerciales y financieros	1.792.582,95	1.593.874,10	1.510.804,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.792.582,95	1.593.874,10	1.510.804,21
	- Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pasajes y viáticos	282.925,50	282.925,50	282.925,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	282.925,50	282.925,50	282.925,50
	- Impuestos, derechos y tasas	2.710,00	2.710,00	2.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.710,00	2.710,00	2.710,00
	- Otros servicios ni	72.782,42	20.208,42	20.208,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.782,42	20.208,42	20.208,42
4	Bienes de Uso	1.602.431,60	1.594.401,60	1.594.401,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.602.431,60	1.594.401,60	1.594.401,60
	- Infraestructura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Equipamiento	1.167.601,60	1.167.601,60	1.167.601,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.167.601,60	1.167.601,60	1.167.601,60
	- Otros	434.830,00	426.800,00	426.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	434.830,00	426.800,00	426.800,00
5	Transferencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Becas (Becas a estudiantes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Transf. direct. client. o académ. (incentivos)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros (resto de inciso 5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	46.745.215,27	45.941.092,42	42.333.443,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.745.215,27	45.941.092,42	42.333.443,73

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
 POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCION

-En Pesos-

INCISC	CONCEPTO	TESORO NACIONAL			RECURSOS PROPIOS			RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA			TRANSFERENCIAS INTERNAS			CREDITO INTERNO			ECONOMIAS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1	Gastos en Personal	1.808.095.003,42	1.808.011.723,48	1.638.500.620,37	28.017.802,63	27.935.166,20	25.949.511,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.222.270,20	21.222.270,20	21.058.384,26
2	Bienes de Consumo	10.917.703,45	10.771.808,09	10.777.808,09	5.517.419,38	4.650.994,48	4.650.994,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.802.918,10	4.326.065,44	4.326.065,44
	- Prods.alimenticios, agropecuarios y forestales	730.056,63	731.612,75	731.612,75	324.135,26	324.135,26	324.135,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.861,14	202.999,85	202.999,85
	- Textiles y vestuario	692.546,81	692.546,81	692.546,81	431.660,99	431.660,99	431.660,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	302.658,63	302.658,63	302.658,63
	- Prods.de papel, cartón e impresos	387.139,90	387.139,90	387.139,90	233.844,96	233.844,96	233.844,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.665,20	52.665,20	52.665,20
	- Prods.de cuero y caucho	251.920,00	251.920,00	251.920,00	142.206,60	142.206,60	142.206,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.553,00	20.553,00	20.553,00
	- Prods.químicos, combustibles y lubricantes	2.837.713,20	2.837.713,20	2.837.713,20	1.756.324,54	1.337.126,64	1.337.126,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	303.026,21	303.026,21	303.026,21
	- Prods.de minerales no medicinos	83.528,58	83.528,58	83.528,58	100.388,34	100.388,34	100.388,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.428,72	135.428,72	135.428,72
	- Prods.metálicos	747.573,65	747.573,65	747.573,65	191.585,94	191.585,94	191.585,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	445.760,17	445.760,17	445.760,17
	- Minerales	39.891,22	39.891,22	39.891,22	21.500,00	21.500,00	21.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	326,00	326,00	326,00
	- Otros bienes de consumo	5.133.882,63	5.006.981,98	5.006.981,98	2.315.772,73	1.868.545,75	1.868.545,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.131.689,03	2.862.649,66	2.862.649,66
3	Servicios no Personales	70.284.332,21	70.077.377,05	69.982.737,84	89.988.581,63	50.410.545,85	47.804.262,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.877.306,93	11.720.894,82	11.720.894,82
	- Servicios Básicos	9.857.740,64	9.857.740,64	9.900.987,96	538.508,04	538.508,04	516.227,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.356,13	27.356,13	27.356,13
	- Alquileres y derechos	14.101.462,70	14.097.587,30	14.097.587,30	12.261.270,61	12.261.270,61	12.261.270,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.691.992,01	1.994.447,78	1.994.447,78
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	12.213.756,28	12.209.256,28	12.209.256,28	10.122.782,77	5.860.997,65	5.860.997,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200.608,43	3.200.608,43	3.200.608,43
	- Servicios técnicos y profesionales	3.506.387,83	3.431.357,83	3.431.357,83	9.143.774,33	9.143.774,33	9.143.774,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.763.060,11	4.763.060,11	4.763.060,11
	- Servicios comerciales y financieros	22.792.898,71	22.759.657,48	22.721.790,95	50.329.635,95	15.104.855,39	12.520.852,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.447.290,31	804.141,64	804.141,64
	- Publicidad y propaganda	550.711,55	550.711,55	550.711,55	1.967.237,07	1.967.237,07	1.967.237,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199.891,91	199.891,91	199.891,91
	- Pasajes y viáticos	2.841.722,91	2.839.709,41	2.839.709,41	2.710.816,37	2.710.816,37	2.710.816,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	352.621,46	346.338,66	346.338,66
	- Impuestos, derechos y tasas	3.652.280,84	3.652.280,84	3.652.280,84	2.237.212,59	2.237.212,59	2.237.212,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	594.590,38	215.016,77	215.016,77
	- Otros servicios	687.400,75	679.075,72	679.075,72	777.323,90	685.873,90	685.873,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177.033,39	177.033,39	177.033,39
4	Bienes de Uso	12.730.824,30	6.972.861,95	6.972.861,95	1.566.409,23	1.226.421,23	1.226.421,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	283.828.055,55	277.647.016,87	277.647.016,87
	- Infraestructura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273.903.759,33	268.005.369,87	268.005.369,87
	- Equipamiento	11.865.919,02	6.247.691,95	6.247.691,95	1.131.409,23	791.421,23	791.421,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.799.019,36	9.641.848,20	9.641.848,20
	- Otros	865.605,28	725.260,00	725.260,00	435.000,00	435.000,00	435.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185.314,86	0,00	0,00
5	Transferencias	9.017.930,39	8.637.910,29	8.637.910,29	19.098.589,61	19.098.584,41	19.090.144,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.724.888,83	1.673.447,85	1.673.447,85
	- Becas (Becas a estudiantes)	8.710.777,39	8.330.757,29	8.330.757,29	19.248.756,31	18.863.659,73	18.854.893,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.298.165,64	884.611,80	884.611,80
	- Transf.p/ajud. cient. e académ. (incentivos)	248.153,00	248.153,00	248.153,00	49.833,30	35.284,68	35.284,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.434.733,19	788.836,05	788.836,05
	- Otros (resto de inciso 5)	59.000,00	0,00	59.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	826.294,74	826.294,74	826.294,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	1.911.872.088,51	1.908.303.976,60	1.738.698.233,28	144.588.882,46	103.322.072,27	98.721.333,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.055.477,61	316.589.495,18	316.428.609,24

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCION

(Continuación)

-En Pesos-

INCISO	CONCEPTO	SUBTOTAL INTERNO			TRANSFERENCIAS EXTERNAS			CRÉDITO EXTERNO			SUBTOTAL EXTERNO			TOTAL GENERAL		
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1	Gastos en Personal	1.857.335.176,25	1.857.169.159,88	1.685.508.516,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.857.335.176,25	1.857.169.159,88	1.685.508.516,40
2	Bienes de Consumo	21.038.040,91	19.754.868,01	19.754.868,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.038.040,91	19.754.868,01	19.754.868,01
	- Prods alimenticios, agropecuarios y forestales	1.273.993,23	1.258.748,86	1.258.748,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.273.993,23	1.258.748,86	1.258.748,86
	- Textiles y vestuario	1.426.866,43	1.426.866,43	1.426.866,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.426.866,43	1.426.866,43	1.426.866,43
	- Prods de papel, cartón e impresos	673.650,06	673.650,06	673.650,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	673.650,06	673.650,06	673.650,06
	- Prods de cuero y caucho	414.679,60	414.679,60	414.679,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	414.679,60	414.679,60	414.679,60
	- Prods químicos, combustibles y lubricantes	4.477.866,05	4.477.866,05	4.477.866,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.477.866,05	4.477.866,05	4.477.866,05
	- Prods de minerales no metálicos	319.345,64	319.345,64	319.345,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.345,64	319.345,64	319.345,64
	- Prods metálicos	1.384.919,76	1.384.919,76	1.384.919,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.384.919,76	1.384.919,76	1.384.919,76
	- Metales	61.517,22	61.517,22	61.517,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.517,22	61.517,22	61.517,22
	- Otros bienes de consumo	10.581.354,39	9.737.276,39	9.737.276,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.581.354,39	9.737.276,39	9.737.276,39
3	Servicios no Personales	173.950.200,77	132.208.617,82	129.507.694,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173.950.200,77	132.208.617,82	129.507.694,68
	- Servicios Básicos	10.523.604,81	10.523.604,81	10.444.551,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.523.604,81	10.444.551,48	10.444.551,48
	- Alquileres y derechos	28.353.305,69	28.353.305,69	28.353.305,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.353.305,69	28.353.305,69	28.353.305,69
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	25.537.147,48	21.270.862,36	21.270.862,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.537.147,48	21.270.862,36	21.270.862,36
	- Servicios técnicos y profesionales	17.636.265,05	17.328.192,27	17.328.192,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.636.265,05	17.328.192,27	17.328.192,27
	- Servicios comerciales y financieros	74.569.614,97	36.668.654,51	36.646.784,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.569.614,97	36.668.654,51	36.646.784,70
	- Publicidad y propaganda	2.617.640,53	2.617.640,53	2.617.640,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.617.640,53	2.617.640,53	2.617.640,53
	- Pasajes y viáticos	5.905.160,76	5.899.864,44	5.899.864,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.905.160,76	5.899.864,44	5.899.864,44
	- Impuestos, derechos y tasas	6.104.510,20	6.104.510,20	6.104.510,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.104.510,20	6.104.510,20	6.104.510,20
	- Otros servicios ni	1.441.983,01	1.441.983,01	1.441.983,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.441.983,01	1.441.983,01	1.441.983,01
4	Bienes de Uso	298.125.327,08	285.846.300,05	285.846.300,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298.125.327,08	285.846.300,05	285.846.300,05
	- Infraestructura	273.903.759,33	268.005.368,67	268.005.368,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273.903.759,33	268.005.368,67	268.005.368,67
	- Equipamiento	22.735.647,61	16.680.671,38	16.680.671,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.735.647,61	16.680.671,38	16.680.671,38
	- Otros	1.160.260,00	1.160.260,00	1.160.260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.160.260,00	1.160.260,00	1.160.260,00
5	Transferencias	32.241.408,83	29.410.302,55	29.410.302,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.241.408,83	29.410.302,55	29.410.302,55
	- Becas (Becas a estudiantes)	28.079.028,82	28.079.028,82	28.079.028,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.079.028,82	28.079.028,82	28.079.028,82
	- Transf. direct. cién. o académ. (incentivos)	2.732.719,49	1.072.273,73	1.072.273,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.732.719,49	1.072.273,73	1.072.273,73
	- Otros (resto de inciso 5)	283.000,00	259.000,00	259.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	283.000,00	259.000,00	259.000,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	826.294,74	826.294,74	826.294,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	826.294,74	826.294,74	826.294,74
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	2.383.516.448,58	2.325.215.543,05	2.190.845.176,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.383.516.448,58	2.325.215.543,05	2.190.845.176,43

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
 POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCION

-En Pesos-

INCISC	CONCEPTO	TESORO NACIONAL			RECURSOS PROPIOS			RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA			TRANSFERENCIAS INTERNAS			CREDITO INTERNO			ECONOMIAS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	
1	Gastos en Personal	304.876.359,98	304.876.359,98	276.195.782,74	5.076.169,14	5.076.169,14	3.863.294,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.520.065,78	1.520.065,78	1.520.065,78
2	Bienes de Consumo	2.425.815,43	2.425.815,43	2.425.815,43	506.478,08	506.478,08	226.670,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	876.814,60	834.857,10	834.857,10
	- Prods.alimenticios, agropecuarios y forestales	175.897,38	175.897,38	175.897,38	6.021,45	6.021,45	6.021,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.577,00	17.577,00	17.577,00
	- Textiles y vestuario	71.657,10	71.657,10	71.657,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.999,00	49.999,00	49.999,00
	- Prods.de papel, cartón e impresos	2.582,00	2.582,00	2.582,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods.de cuero y caucho	28.550,00	28.550,00	28.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.528,00	68.528,00	68.528,00
	- Prods.químicos, combustibles y lubricantes	360.039,22	360.039,22	360.039,22	91.545,71	91.545,71	91.545,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155.381,09	155.381,09	155.381,09
	- Prods.de minerales no metálicos	66.595,53	66.595,53	66.595,53	3.219,65	3.219,65	3.219,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00	450,00	450,00
	- Prods.metálicos	94.112,08	94.112,08	94.112,08	21.666,67	21.666,67	21.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.479,83	70.479,83	70.479,83
	- Minerales	8.530,00	8.530,00	8.530,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros bienes de consumo	1.617.862,12	1.617.862,12	1.617.862,12	384.024,58	384.024,58	104.217,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	514.369,66	472.442,16	472.442,16
3	Servicios no Personales	20.294.832,23	20.294.832,23	20.294.832,23	15.362.802,95	15.362.802,95	12.987.470,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.668.821,27	5.349.736,50	5.349.736,50
	- Servicios Básicos	4.554.604,07	4.554.604,07	4.554.603,79	68.238,75	68.238,75	68.238,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.329,39	7.329,39	7.329,39
	- Alquileres y derechos	3.426.182,78	3.426.182,78	3.426.182,78	3.232.873,88	3.232.873,88	3.232.873,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236.227,42	134.650,00	134.650,00
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	3.686.841,54	3.686.841,54	3.686.841,54	3.127.203,36	3.127.203,36	1.756.988,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.342.207,22	2.342.207,22	2.342.207,22
	- Servicios técnicos y profesionales	942.207,16	942.207,16	942.207,16	4.500.011,22	4.500.011,22	4.500.011,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.756.084,42	1.573.594,42	1.573.594,42
	- Servicios comerciales y financieros	5.866.703,69	5.771.657,55	5.771.657,55	3.256.031,20	2.801.413,35	2.232.615,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	541.153,26	519.145,91	519.145,91
	- Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pasajes y viáticos	1.204.274,68	1.204.274,68	1.204.274,68	922.687,00	922.687,00	922.687,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148.376,05	148.376,05	148.376,05
	- Impuestos, derechos y tasas	539.228,29	539.228,29	539.228,29	272.827,16	272.827,16	272.827,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560.481,51	560.481,51	560.481,51
	- Otros servicios	169.746,02	169.746,02	169.746,02	13.030,36	1.226,36	1.226,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.950,00	63.950,00	63.950,00
4	Bienes de Uso	7.944.493,56	3.109.222,74	3.109.222,74	243.072,78	243.072,78	243.072,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.667.563,84	9.453.555,25	9.453.555,25
	- Infraestructura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Equipamiento	7.944.493,56	3.109.222,74	3.109.222,74	243.072,78	243.072,78	243.072,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.667.563,84	9.453.555,25	9.453.555,25
	- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Transferencias	6.077.905,97	4.658.093,39	4.523.517,39	3.449.412,51	2.704.433,64	2.704.433,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.267.057,57	7.704.583,50	7.704.583,50
	- Becas (Becas a estudiantes)	490.127,97	262.115,91	262.115,91	2.273.000,00	1.627.200,00	1.627.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	961.071,11	837.077,11	837.077,11
	- Transf.p/act. cient. o académ. (incentivos)	6.468.278,00	4.376.477,48	4.241.901,48	1.176.412,51	877.233,64	877.233,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.285.286,46	6.867.506,39	6.867.506,39
	- Otros (resto de inciso 5)	19.500,00	19.500,00	19.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		342.614.453,17	335.364.323,63	306.545.204,11	24.668.035,44	21.806.614,34	20.024.941,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.020.301,06	24.862.798,13	24.862.798,13

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCION

(Continuación)

-En Pesos-

INCISO	CONCEPTO	SUBTOTAL INTERNO			TRANSFERENCIAS EXTERNAS			CRÉDITO EXTERNO			SUBTOTAL EXTERNO			TOTAL GENERAL		
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1	Gastos en Personal	311.472.594,90	311.472.594,90	281.579.142,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311.472.594,90	311.472.594,90	281.579.142,66
2	Bienes de Consumo	3.809.108,09	3.487.343,09	3.487.343,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.809.108,09	3.487.343,09	3.487.343,09
	- Prods alimenticios, agropecuarios y forestales	199.495,83	199.495,83	199.495,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199.495,83	199.495,83	199.495,83
	- Textiles y vestuario	121.656,10	121.656,10	121.656,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.656,10	121.656,10	121.656,10
	- Prods de papel, cartón e impresos	2.582,00	2.582,00	2.582,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.582,00	2.582,00	2.582,00
	- Prods de cuero y caucho	97.078,00	97.078,00	97.078,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.078,00	97.078,00	97.078,00
	- Prods químicos, combustibles y lubricantes	606.966,02	606.966,02	606.966,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	606.966,02	606.966,02	606.966,02
	- Prods de minerales no metálicos	70.255,18	70.255,18	70.255,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.255,18	70.255,18	70.255,18
	- Prods metálicos	186.258,58	186.258,58	186.258,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186.258,58	186.258,58	186.258,58
	- Metales	8.530,00	8.530,00	8.530,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.530,00	8.530,00	8.530,00
	- Otros bienes de consumo	2.516.286,38	2.194.521,38	2.194.521,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.516.286,38	2.194.521,38	2.194.521,38
3	Servicios no Personales	41.451.602,45	38.620.836,81	38.620.836,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.451.602,45	38.620.836,81	38.620.836,81
	- Servicios Básicos	4.630.172,21	4.630.172,21	4.630.205,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.630.172,21	4.630.205,83	4.630.205,83
	- Alquileres y derechos	6.898.284,08	6.793.706,66	6.793.706,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.898.284,08	6.793.706,66	6.793.706,66
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	9.156.292,12	7.786.037,24	7.786.037,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.156.292,12	7.786.037,24	7.786.037,24
	- Servicios técnicos y profesionales	7.208.402,80	7.015.902,80	7.015.902,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.208.402,80	7.015.902,80	7.015.902,80
	- Servicios comerciales y financieros	9.663.888,15	9.062.216,81	8.523.416,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.663.888,15	9.062.216,81	8.523.416,80
	- Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pasajes y viáticos	2.275.339,73	2.275.339,73	2.275.339,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.275.339,73	2.275.339,73	2.275.339,73
	- Impuestos, derechos y tasas	1.372.536,96	1.372.536,96	1.372.536,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.372.536,96	1.372.536,96	1.372.536,96
	- Otros servicios ni	246.726,40	234.924,40	234.924,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246.726,40	234.924,40	234.924,40
4	Bienes de Uso	27.875.130,18	12.805.850,77	12.805.850,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.875.130,18	12.805.850,77	12.805.850,77
	- Infraestructura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Equipamiento	27.875.130,18	12.805.850,77	12.805.850,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.875.130,18	12.805.850,77	12.805.850,77
	- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Transferencias	36.694.354,05	15.067.110,53	14.932.534,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.694.354,05	15.067.110,53	14.932.534,53
	- Becas (Becas a estudiantes)	3.744.876,08	2.926.393,02	2.926.393,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.744.876,08	2.926.393,02	2.926.393,02
	- Transf. direct. cién. o académ. (incentivos)	32.929.978,97	12.121.217,51	11.986.641,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.929.978,97	12.121.217,51	11.986.641,51
	- Otros (resto de inciso 5)	19.500,00	19.500,00	19.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.500,00	19.500,00	19.500,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	421.302.789,67	382.033.736,10	351.432.943,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	421.302.789,67	382.033.736,10	351.432.943,57

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

CUADRO DE EJECUCIÓN DE PROGRAMAS ESPECIALES DE FINANCIAMIENTO POR JURISDICCION NACIONAL

CUENTA DE INVERSIÓN - EJERCICIO al 31/12/2021

SAF:
UNIVERSIDAD NACIONAL DE NEGRO

JURISDICCION	DENOMINACION DEL PROGRAMA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CREDITO	COMPROMISO	DEVENGADO POR OBJETO DEL GASTO					TOTAL DEVENGADO	
					Inciso 1	Inciso 2	Inciso 3	Inciso 4	Inciso 5		
					Gastos en Personal	Bienes de Consumo	Servicios No Personales	Bienes de Uso	Transferencias		
70	CONSOLIDACION DE LA PLANTA DOCENTE PARA LAS CARRERAS DE ARQUITECTURA Y LIC. EN NUTRICION	11	30.636.974,00	30.636.974,00	30.636.974,00						30.636.974,00
70	GASTOS CORRIENTES DE FORTALECIMIENTO DE LA EXTENSION UNIVERSITARIA CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2021	11	4.547.005,00	74.500,00					74.500,00		74.500,00
70	ASIGANCION DE FONDOS COMPLEMENTARIAS DE LOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS - CATEGORIZACION 2014 - PIDI	11	157.000,00	157.000,00							0,00
70	PUESTA EN MARCHA PLANVES II: PLAN DE VIRTUALIZACION DE LA EDUCACION SUPERIOR 2021	11	6.214.424,00	0,00							0,00
70	GASTOS DE CAPITAL DE FORTALECIMIENTO DE LA EXTENSION UNIVERSITARIA CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2021	11	1.136.751,00	0,00							0,00
70	CONFERENCIA ANUAL FAUBAI 2021	11	6.000,00	6.000,00			6.000,00				6.000,00
70	GASTOS EN CIENCIA Y TECNOLOGIA 2021	11	6.147.827,00	469.254,41		396.210,28	73.044,13				469.254,41
70	GASTOS EN CIENCIA Y TECNOLOGIA 2021	11	6.147.827,00	249.158,00				249.158,00			249.158,00
70	PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE BIOSIMULACION PARA LAS CARRERAS DE MEDICINA, KINESIOLOGIA, OBSTETRICIA Y ENFERMERIA	11	802.706,00	137.400,00		137.400,00					137.400,00
70	PROGRAMA DE REGULARIZACION DE AUXILIARES DOCENTES AD HONOREM Y CONTRATADOS CON FUNCIONES DOCENTES FRENTE AL CURSO	11	3.001.950,00	0,00							0,00
70	PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE BIOSIMULACION PARA LAS CARRERAS DE MEDICINA, KINESIOLOGIA, OBSTETRICIA Y ENFERMERIA	11	16.000.000,00	0,00							0,00
70	FINANCIAR FONDOS NO RECURRENTE EJECUCION DE LOS PROYECTOS EN EL MARCO DEL PROGRAMA UNIVERSITARIO DE ESCUELAS DE EDUCACION PROFESIONAL	11	15.997.747,00	0,00							0,00
70	CONVOCATORIA PIESCI -ORIS FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS DE INTERNACIONALIZACION UNIVERSITARIA	11	300.000,00	0,00							0,00
70	DESARROLLO DE UN PLAN DE TRABAJO INSTITUCIONAL- HERRAMIENTAS VIRTUALES PARA LA INTERNACIONALIZACION INTEGRAL	11	2.750.000,00	0,00							0,00
70	PLAN VES II PLAN DE VIRTUALIZACION DE LA EDUCACION SUPERIOR 2021	11	14.500.322,00	88.199,50			17.172,43				17.172,43
70	FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL EJECUCION DE LOS PROYECTOS EN EL MARCO DEL PROGRAMA UNIVERSITARIO DE ESCUELAS DE EDUCACION PROFESIONAL	11	23.959.510,00	0,00							0,00
70	PIDI CORRESPONDIENTE A LA 1RA, 2DA Y 3RA CUOTA DEL 2019. CUOTAS ANTERIORES Y COMPLEMENTARIAS	11	1.499.000,00	1.499.000,00				1.455.320,00			1.455.320,00
70	PIDI CORRESPONDIENTE A LA 1RA, 2DA Y 3RA CUOTA DEL 2020. CUOTAS ANTERIORES Y COMPLEMENTARIAS	11	1.093.000,00	1.093.000,00							0,00
70	FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL PARA LA IMPLEMENTACION DE ESPACIOS DE SIMULACION DE LAS PRACTICAS PROFESIONALES PARA LAS CARRERAS DE DERECHO - UUNN	11	3.000.000,00	0,00							0,00
70	FINANCIAR LOS GASTOS CORRIENTES DE LA CONVOCATORIA ANUAL 2021 "UNIVERSIDADES PUBLICAS SOLIDARIAS" DEL PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO - UUNN	11	745.100,00	0,00							0,00
70	FINANCIAR LOS GASTOS DE CAPITAL DE LA CONVOCATORIA ANUAL 2021 "UNIVERSIDADES PUBLICAS SOLIDARIAS" DEL PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO - UUNN	11	93.800,00	0,00							0,00
70	PROGRAMA DE REGULARIZACION DE AUXILIARES DOCENTES AD HONOREM Y CONTRATADOS CON FUNCIONES DOCENTES FRENTE AL CURSO	11	150.765,00	0,00							0,00
70	CONVOCATORIA 2021 "SIGAMOS ESTUDIANDO" DEL PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO	11	312.000,00	0,00							0,00
70	CONVOCATORIA 2021 "SIGAMOS ESTUDIANDO" DEL PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO	11	48.000,00	0,00							0,00
70	PROGRAMA ESPECIFICO DE FORTALECIMIENTO PARA LA INVESTIGACION EN CIENCIAS ECONOMICAS	11	3.000.000,00	0,00							0,00
70	CONVOCATORIA SIGAMOS ESTUDIANDO: UNIVERSIDADES COMPROMETIDAS CON EL DERECHO A ESTUDIAR	11	3.000.000,00	0,00							0,00
70	PROGRAMA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS	11	35.393.880,00	0,00							0,00
70	REFORZAR LAS PARTIDAS DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO A FIN DE ASEGURAR UN RETORNO A LA PRESENCIALIDAD PLENO EN EL AÑO 2022	11	8.604.925,00	0,00							0,00
70	PROYECTO ESPACIOS PROGRESAR	11	720.000,00	0,00							0,00
70	CONVOCATORIA PIR 2021	11	700.000,00	0,00							0,00
											0,00
	I - SUBTOTAL JURISDICCION 70		190.666.513,00	34.410.485,91	30.636.974,00	533.610,28	79.044,13	266.330,43	1.529.820,00		33.045.778,84
MINCYT	PRIMER PAGO PROYECTO ERANET-LAC GILES	11	466.455,00	466.455,00					466.455,00		466.455,00
MINCYT	PRIMER PAGO PROYECTO OBSERV	11	6.298.143,75	4.633.019,98		1.248,65	407.959,25	250.562,65	957.978,61		1.617.749,16
ANPCYT	CONVOCATORIA FONCYT - PICT 2019- DESEMBOLSO DEL 1° 50% DEL 1° AÑO	11	1.093.968,75	1.093.968,75			6.283,82	581.812,32	505.872,61		1.093.968,75
MINCYT	ASETUR 2016 - 2° DESEMBOLSO SUB. N°2008 - NUEVO GUION Y DISEÑO DE LA EXHIBICIÓN PERMANENTE DEL MUSEO DE LA PATAGONIA - SAN CARLOS DE BARILOCHE - PARQUE NACIONAL NAHUEL HUAPI	11	200.393,51	200.393,51	0,00	28.478,41	152.415,10	0,00	19.500,00		200.393,51
ANPCYT	DESEMBOLSO DEL 2° 50% DEL 1° AÑO PICT 2018	11	811.885,42	811.885,42	0,00	0,00	17.679,35	138.855,00	655.351,07		811.885,42
ANPCYT	REINTEGRO DE PAGO HECHO - CONVOCATORIA PICT 2016	11	367.934,97	367.934,97	0,00	0,00	0,00	0,00	367.934,97		367.934,97
ANPCYT	FTIR SALUD 03/2013 PROYECTO N°3 - REINTEGRO PAGO HECHO	11	55.400,00	55.400,00	0,00	0,00	55.400,00	0,00	0,00		55.400,00
ANPCYT	REINTEGRO DE PAGO HECHO - CONVOCATORIA PICT 2017	11	49.854,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
ANPCYT	REINTEGRO PAGO HECHO - PICT 2015 DESEMBOLSO TERCER AÑO	11	398.334,15	398.334,15	0,00	0,00	0,00	0,00	398.334,15		398.334,15
MDP	PROCEER - PROGRAMA DE COMPETITIVIDAD DE ECONOMIAS REGIONALES	11	994.500,00	994.500,00	0,00	0,00	0,00	994.500,00	0,00		994.500,00
MDP	PROCEER - PROGRAMA DE COMPETITIVIDAD DE ECONOMIAS REGIONALES	11	3.986.700,00	304.500,00	0,00	0,00	0,00	304.500,00	0,00		304.500,00
MAGYP	APORTE NO REINTEGRABLE (ANR) ESTABLECER UNA TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO EN LOS PROCESOS DE CONSTRUCCION DE UN NUEVO MODELO PRODUCTIVO SOSTENIBLE Y AGROEXPORTADOR - CARRERA DE INGENIERIA AGRONOMICA. SEDE ATLANTICA	11	1.000.000,00	0,00							0,00
MAGYP	APORTE NO REINTEGRABLE (ANR) ESTABLECER UNA TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO EN LOS PROCESOS DE CONSTRUCCION DE UN NUEVO MODELO PRODUCTIVO SOSTENIBLE Y AGROEXPORTADOR - UNIDAD ACADÉMICA SEDE VALLE MEDIO VETERINARIA	11	1.000.000,00	0,00							0,00
MINCYT	CONVENIO DE SUBVENCIÓN - PFI 2021 - PROYECTO DENOMINADO: "UTILIZACIÓN DE NUEVAS TECNOLOGÍAS PARA EL MODELADO Y RELEVAMIENTO DE LA REGIÓN COSTERA DE SAN ANTONIO OESTE, APLICADAS AL ORDENAMIENTO TERRITORIAL"	11	470.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
											0,00
	II - SUBTOTAL OTRAS JURISDICCIONES		17.193.570,43	9.326.391,78	0,00	29.727,06	639.737,52	2.270.229,97	3.371.426,41		6.311.120,96
	III - TOTAL (I+II)		207.860.083,43	43.736.877,69	30.636.974,00	563.337,34	718.781,65	2.536.560,40	4.901.246,41		39.356.899,80

Fonta
O Maria
Lorena

Firmado digitalmente por FONTAO Maria Lorena
Fecha: 2022.02.23 10:31:12 -03'00'

Firmado digitalmente por HINTZE Norma Iris
Fecha: 2022.02.23 11:16:29 -03'00'

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia
Fecha: 2022.02.23 15:44:20 -03'00'

Firmado digitalmente por TORRES Anselmo
Motivo: Rector Universidad Nacional de Río Negro
Fecha: 2022.02.25 10:52:19 -03'00'

SAF - Cód.				SAF - Denominación																													
847				UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO																													
DENOMINACIÓN DE LA OBLIGACIÓN				SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO DEL CAPITAL				MOVIMIENTOS DEL EJERCICIO												INTERESES EN PESOS			GASTOS Y COMISIONES		SALDOS DEL CAPITAL								
								INCREMENTOS						DISMINUCIONES						DEL EJERCICIO			AL CIERRE DEL EJERCICIO										
								PRESUPUESTARIOS		EXTRAPRESUPUESTARIOS		DIFERENCIA	TOTAL	PRESUPUESTARIAS		EXTRAPRESUPUESTARIAS		DIFERENCIA	TOTAL	VENCIDOS		A	DEVENG.	PAG.	EN PESOS	EN M.E.							
ENTIDAD	TIPO Y N°	SIGADE N°	MONEDA	EN PESOS	M.E.	DE CAMBIO	EN PESOS	M.E.	EN PESOS	M.E.	DE CAMBIO	DESEMBOLOSOS	EN PESOS	M.E.	EN PESOS	M.E.	DE CAMBIO	PRINCIPAL	IMPAGOS	PAGADOS	VENCER												
				0,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00									0,00					
TOTALES				0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00

ORDENADA CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES POR:
ENTIDAD- Título Moneda Nacional -Título Moneda Extranjera -Préstamo BILATERAL- BID- BIRF- FMI- FONPLATA- BCA PRIVADA- PROVEEDORES

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo

FIRMA

FIRMA

FIRMA

FONTA O Maria Lorena
Firmado digitalmente por FONTAO Maria Lorena
Fecha: 2022.02.23 10:32:21 -03'00'

Firmado digitalmente por HINTZE Norma Iris
Fecha: 2022.02.23 11:06:38 -03'00'

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia
Fecha: 2022.02.23 15:49:34 -03'00'

Firmado digitalmente por TORRES Anselmo
Motivo: Rector
Universidad Nacional de Río Negro
Fecha: 2022.02.25 10:51:01 -03'00'

**DETALLE DE CRÉDITOS Y DEUDAS
CON ORGANISMOS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL
EJERCICIO FISCAL : 2021**

DATOS GENERALES

Servicio Administrativo-Financiero

Código: **847**

Descripción: **Servicio Administrativo Financiero**

Responsables para evacuar consultas acerca del cuadro

1	Apellido y Nombres	ANSELMO TORRES
	Cargo	RECTOR
	Teléfono(s) / Interno	02920 442026
	e-Mail	atorres@unrn.edu.ar
2	Apellido y Nombres	CLAUDIA LEGNINI
	Cargo	SECRETARIA DE PROGRAMACION Y GESTION ESTRATEGICA
	Teléfono(s) / Interno	02920 442010
	e-Mail	clegnini@unrn.edu.ar
3	Apellido y Nombres	MARIA LORENA FONTAO
	Cargo	DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION
	Teléfono(s) / Interno	02920 442044
	e-Mail	lfontao@unrn.edu.ar

FONTA
O Maria
Lorena

Firmado
digitalmente por
FONTAO Maria
Lorena
Fecha:
2022.02.23
10:33:02 -03'00'

FIRMA

Firmado
digitalmente
por HINTZE
Norma Iris
Fecha:
2022.02.23
11:08:03 -03'00'

Firmado
digitalmente por
LEGNINI Claudia
Patricia
Fecha: 2022.02.23
16:11:10 -03'00'
FIRMA



Firmado
digitalmente por
TORRES Anselmo
Motivo: Rector
Universidad
Nacional de Río
Negro
Fecha: 2022.02.25
10:50:26 -03'00'

DETALLE DE CRÉDITOS Y DEUDAS CON ORGANISMOS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL
EJERCICIO FISCAL : 2021
RESÚMEN DE CRÉDITOS Y DEUDAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO QUE SE CIERRA

SAF-COD	SAF - DENOMINACIÓN		
847	Servicio Administrativo Financiero		

CÓDIGO ORGANISMOS	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS	DEUDAS
1	AUDITORIA GENERAL DE LA NACION	-	-
101	FUNDACION MIGUEL LILLO	-	-
102	COMITÉ FEDERAL DE RADIODIFUSIÓN	-	-
103	CONSEJO NAC. DE INVEST. CIENT. Y TECNICAS	-	-
104	INST. NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA	-	-
105	COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA	-	-
106	COMISION NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES	-	-
107	ADMINISTRACION DE PARQUES NACIONALES	-	-
108	INST. NAC. DEL AGUA Y DEL AMBIENTE	-	-
109	SINDICATURA GENERAL DE LA NACION	-	-
110	INSTITUTO NACIONAL DE ACCION MUTUAL	-	-
111	CONSEJO NACIONAL DE NINEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA	-	-
112	AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR	-	-
113	TEATRO NACIONAL CERVANTES	-	-
114	INSTITUTO NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMIA SOCIAL (INAES)	-	-
115	COMISION NACIONAL DE COMUNICACIONES	-	-
116	BIBLIOTECA NACIONAL	-	-
117	INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO	-	-
118	INSTITUTO NACIONAL DE ASUNTOS INDIGENAS	-	-
119	INSTITUTO NACIONAL DE PROMOCION TURISTICA	-	-
120	AGENCIA DE DEPORTE NACIONAL	-	-
121	BANCO NACIONAL DE DATOS GENÉTICOS (BNDG)	-	-
173	AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN	-	-
200	REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS	-	-
201	DIRECCION NACIONAL DE MIGRACIONES	-	-
202	INST. NAC. C/LA DISCRIMINACION, LA XENOFOBIA Y EL RACISMO	-	-
203	AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL	-	-
204	AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL	-	-
205	AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO	-	-
206	CENTRO INTERNACIONAL PARA LA PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS	-	-
207	ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES	-	-
208	AGENCIA NACIONAL DE MATERIALES CONTROLADOS	-	-
209	AGENCIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA	-	-
250	CAJA DE RETIROS JUBILACIONES Y PENS. DE LA POLICIA FEDERAL	-	-
301	SECRETARIA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA NACION	-	-
302	AGENCIA FEDERAL DE INTELIGENCIA	-	-
303	SEC. PROG. PREVENCIÓN DE DROGA Y LUCHA CONTRA NARCOTRAFICO	-	-
304	SERVICIO OFICIAL DE RADIODIFUSION	-	-
305	DIRECCION GRAL.DE ADMIN.JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	-	-
306	COMISION NAC. DE CORREOS Y TELEGRAFOS	-	-
307	MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO	-	-
308	SECRETARIA DE DEPORTES	-	-
309	SEC. DE DESARROLLO SOCIAL	-	-
310	MINISTERIO DE SALUD	-	-
311	MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	-	-
312	SENADO DE LA NACION	-	-
313	CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN	-	-
314	BIBLIOTECA DEL CONGRESO DE LA NACIÓN	-	-
315	IMPRESA DEL CONGRESO DE LA NACIÓN	-	-
316	DIRECCIÓN AYUDA SOC. PERSONAL DEL CONGRESO DE LA NAC.	-	-
317	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE	-	-
318	SEC. DE SEGURIDAD INTERIOR	-	-
319	DEFENSORIA DEL PUEBLO	-	-
320	CONSEJO DE LA MAGISTRATURA	-	-
321	INST. NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS	-	-
322	MINISTERIO DE TURISMO	-	-
323	COMISION NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR	-	-
324	SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA	-	-
325	MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA	105.151.863,68	-
326	POLICIA FEDERAL ARGENTINA	-	-
327	MINISTERIO DE TRANSPORTE	-	-

DETALLE DE CRÉDITOS Y DEUDAS CON ORGANISMOS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL
EJERCICIO FISCAL : 2021
RESÚMEN DE CRÉDITOS Y DEUDAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO QUE SE CIERRA

SAF-COD	SAF - DENOMINACIÓN		
847	Servicio Administrativo Financiero		

CÓDIGO ORGANISMOS	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS	DEUDAS
328	MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINERÍA	-	-
329	MINISTERIO DE COMUNICACIONES	-	-
330	MINISTERIO DE EDUCACION Y DEPORTE	285.486.734,87	-
331	SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL	-	-
332	MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	-	-
333	DIRECCION NACIONAL DE MIGRACIONES	-	-
334	ENTE DE COOP.TÉCNICA Y FINANCIERA DEL SERV. PENITENCIARIO FED.	-	-
335	CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION	-	-
336	MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION PRODUCTIVA	-	554.986,14
337	SECRETARIA DE CULTURA	-	-
338	SECRETARIA LEGAL Y TECNICA DE PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	-	-
339	EX-TRIBUNAL DE CTAS.NACION	-	-
340	PROCURACION PENITENCIARIA	-	-
341	SECRETARIA NACIONAL DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA	-	-
342	AUTORIDAD CUENCA MATANZA RIACHUELO	-	-
343	MINISTERIO DE SEGURIDAD	-	-
344	UNIDAD DE INFORMACIÓN FINANCIERA	-	-
345	CONSEJO NACIONAL DE COORDINACIÓN DE POLÍTICAS SOCIALES	-	-
346	DEFENSORÍA DEL PÚBLICO DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL	-	-
347	SITEMA FEDERAL DE MEDIOS Y CONTENIDOS PÚBLICOS	-	-
348	DIRECCIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL EN DELITOS COMPLEJOS Y CRIMEN ORGANIZADO	-	-
349	PROCURACIÓN DEL TESORO DE LA NACIÓN	-	-
350	MINISTERIO DE TRABAJO EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	-	-
351	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	-	-
352	SECRETARIA DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-
353	SECRETARIA DE EMPLEO	-	-
354	MINISTERIO DE PLANIFICACION FED., INVERSION PUBLICA Y SERVIC	5.531.927,36	-
355	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	-	-
356	OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO	-	-
357	MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS PÚBLICAS	-	-
358	MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA	-	-
359	ORGANISMO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES	-	-
360	PROCURACION GENERAL DE LA NACION	-	-
361	DEFENSORIA GENERAL DE LA NACION	-	-
362	MINISTERIO DE PRODUCCIÓN	-	-
363	MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA	-	-
364	MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS	-	-
365	MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HÁBITAT	-	-
366	MINISTERIO DE MODERNIZACIÓN	-	-
367	MINISTERIO DE FINANZAS	-	-
368	SECRETARÍA DE COMUNICACIÓN Y PRENSA	-	-
369	OFICINA DE PRESUPUESTO DEL CONGRESO	-	-
370	MINISTERIO DE DEFENSA	-	-
371	ESTADO MAYOR CONJUNTO F.F.A.A.	-	-
372	INST. INVEST. CIENTIFICAS Y TECNICAS F.F.A.A	-	-
373	SECRETARÍA DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS	-	-
374	ESTADO MAYOR GENERAL DEL EJERCITO	-	-
375	GENDARMERIA NACIONAL	-	-
376	SUBSECRETARÍA DEL SERVICIO LOGÍSTICO DE LA DEFENSA	-	-
378	SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FRONTERAS	-	-
379	ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA	-	-
380	PREFECTURA NAVAL ARGENTINA	-	-
381	ESTADO MAYOR GENERAL DE LA FUERZA AEREA	-	-
382	POLICIA DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA	-	-
385	DEFENSORÍA DE LOS DERECHOS DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES	-	-
386	MINISTERIO DE LAS MUJERES, GÉNEROS Y DIVERSIDAD	-	-
450	INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL	-	-
451	DIRECCION GRAL. DE FABRICACIONES MILITARES	-	-
452	SERVICIO METEOROLOGICO NACIONAL	-	-
470	INST. AYUDA FIN. PAGO DE RET. PENS. MILIT.	-	-
600	SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD ANIMAL	-	-
601	AGENCIA NACIONAL DE DESARROLLO DE INVERSIONES	-	-

DETALLE DE CRÉDITOS Y DEUDAS CON ORGANISMOS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL
EJERCICIO FISCAL : 2021
RESÚMEN DE CRÉDITOS Y DEUDAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO QUE SE CIERRA

SAF-COD	SAF - DENOMINACIÓN		
847	Servicio Administrativo Financiero		
CÓDIGO ORGANISMOS	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS	DEUDAS
602	COMISION NACIONAL DE VALORES	-	-
603	SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION	-	-
604	DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD	-	-
605	INSTITUTO NACIONAL DE ACCION COOPERATIVA	-	-
606	INSTITUTO NAC. DE TECNOLOGIA AGROPECUARIA	-	-
607	INST. NAC. DE INVEST. Y DESARROLLO PESQUERO	-	-
608	INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA INDUSTRIAL	-	-
609	INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA	-	-
610	INSTITUTO NACIONAL DE PREVENCION SISMICA	-	-
611	OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO	-	-
612	TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACION	-	-
613	ENTE NACIONAL DE OBRAS HIDRICAS DE SANEAMIENTO	-	-
614	INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS	-	-
616	DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA	-	-
617	ADMINISTRACION NACIONAL DE ADUANAS	-	-
618	INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA MINERA	-	-
620	TRIBUNAL FISCAL DE LA NACION	-	-
621	INSTITUTO SUPERIOR DE LOS ECONOMISTAS DE GOBIERNO	-	-
622	INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL (INPI)	-	-
623	SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA	-	-
624	SERVICIO GEOLOGICO MINERO ARGENTINO	-	-
625	ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS	-	-
650	COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES	-	-
651	ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS	-	-
652	ENTE NACIONAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD	-	-
654	COMISION NACIONAL DE REG. DEL TRANSPORTE	-	-
655	COMISION NAC. DE TRANSPORTE FERROVIARIO	-	-
656	ORGANISMO REGULADOR DE SEGURIDAD DE PRESAS	-	-
657	CENTRO REGIONAL DE AGUAS SUBTERRANEAS	-	-
658	COMISION NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR	-	-
659	ORGANO DE CONTROL DE LAS CONCESIONES VIALES	-	-
660	ORGANISMO REGIONAL DE SEGURIDAD DE PRESAS CUYO	-	-
661	COMISION NACIONAL DE REGULACION DEL TRANSPORTE	-	-
662	ENTE NACIONAL DE ADMINISTRACION DE BIENES FERROVIARIOS	-	-
664	ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS	-	-
669	ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA AVIACIÓN CIVIL	-	-
670	UNIDAD DE INFORMACIÓN FINANCIERA	-	-
671	JUNTA DE INVESTIGACIÓN DE ACCIDENTES DE AVIACIÓN CIVIL	-	-
799	EDUC.AR SE	-	-
800	INST. NAC. CRED. EDUCATIVO	-	-
801	INST. NAC. DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES	-	-
802	FONDO NACIONAL DE LAS ARTES	-	-
803	CJO. NAC. EDUCACION TECNICA	-	-
804	COMISION NACIONAL DE EVALUACION Y ACREDITACION UNIVERSITARIA	-	-
806	UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES	-	-
807	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA	-	-
808	UNIVERSIDAD NAC. DEL CTRO DE LA PCIA DE BS.AS.	-	-
809	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE	-	-
810	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA	-	-
811	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO	-	-
812	UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS	-	-
813	UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA	-	-
814	UNIVERSIDAD NAC. DE GRAL. SAN MARTÍN PCIA. BS.AS.	-	-
815	UNIVERSIDAD NACIONAL DE GRAL. SARMIENTO	-	-
816	UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY	-	-
817	UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA	-	-
818	UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA	-	-
819	UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA	-	-
820	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL	-	-
821	UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA	-	-
822	UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN	-	-
823	UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA	-	-
824	UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES	-	-
825	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE	-	-
826	UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAG. S. JUAN BOSCO	-	-

DETALLE DE CRÉDITOS Y DEUDAS CON ORGANISMOS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL
EJERCICIO FISCAL : 2021
RESÚMEN DE CRÉDITOS Y DEUDAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO QUE SE CIERRA

SAF-COD	SAF - DENOMINACIÓN		
847	Servicio Administrativo Financiero		

CÓDIGO ORGANISMOS	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS	DEUDAS
827	UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES	-	-
828	UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO	-	-
829	UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO	-	-
830	UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA	-	-
831	UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN	-	-
832	UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS	-	-
833	UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO	-	-
834	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR	-	-
835	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL	-	-
836	UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN	-	-
837	UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA	-	-
839	UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS	-	-
840	UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE FEBRERO	-	-
841	UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARÍA	-	-
842	UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA AUSTRAL	-	-
843	INSTITUTO UNIVERSITARIO NACIONAL DEL ARTE	-	-
844	FUNDACIÓN MIGUEL LILLO (Universidad)	-	-
845	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHILECITO	-	-
846	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE DE LA PROV. DE BS. AS.	-	-
847	UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO	-	-
850	ADMINISTRACION NACIONAL DE LA SEG. SOCIAL	-	-
851	REG.NAC. DE LA IND. DE LA CONSTRUCCION	-	-
852	SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO	-	-
855	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL	-	-
861	UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MERCEDES	-	-
862	UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA	-	-
863	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL OESTE	-	-
864	UNIVERSIDAD DE TIERRA DEL FUEGO E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR	-	-
865	UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO	-	-
866	UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO JAURETCHE	-	-
867	UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSÉ CLEMENTE PAZ	-	-
868	UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOS COMECHINGONES	-	-
869	UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM	-	-
870	UNIVERSIDAD NACIONAL ALTO URUGUAY	-	-
871	UNIVERSIDAD NACIONAL DE RTAFAELA	-	-
872	UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL	-	-
881	REGISTRO NACIONAL DE TRABAJADORES Y EMPLEADOS AGRARIOS	-	-
888	EX-CAJAS PROVINCIALES	-	-
900	SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	-	-
902	CENTRO NACIONAL DE REEDUCACION SOCIAL	-	-
903	HOSPITAL NACIONAL DR. BALDOMERO SOMMER	-	-
904	ADM.NAC.DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA	-	-
905	INST.NAC.CENTRAL UNICO COORDINADOR DE ABLACION E IMPLANTE	-	-
906	ADM. NAC. DE LAB. E INST. DE SALUD DR. CARLOS G. MALBRAN	-	-
908	HOSPITAL NACIONAL DR. ALEJANDRO POSADAS	-	-
909	COLONIA NACIONAL "Dr. MANUEL A. MONTES DE OCA"	-	-
910	INST. DE REHABILITACION PSICOFISICA DEL SUR	-	-
911	INST. NAC. DE SERV. SOC. PARA JUB. Y PENS.	-	-
912	SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACION	-	-
913	ADMINISTRACION DE PROGRAMAS ESPECIALES	-	-
914	SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	-	-
915	INSTITUTO NACIONAL DEL CÁNCER (INC)	-	-
916	AGENCIA NACIONAL DE LABORATORIOS PÚBLICOS (ANLAP)	-	-
917	AGENCIA NACIONAL DE DISCAPACIDAD	-	-
918	INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES (INAM)	-	-
999	TESORERIA GENERAL DE LA NACION	-	-
TOTALES		396.170.525,91	554.986,14

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

OK

OK

Ejercicio: OK

FONTA
O Maria
Lorena

Firmado digitalmente por FONTAO Maria Lorena
 Fecha: 2022.02.23 10:33:36 -03'00'

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia
 Fecha: 2022.02.23 16:11:48 -03'00'

**DETALLE DE CRÉDITOS Y DEUDAS CON ORGANISMOS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL
EJERCICIO FISCAL : 2021
RESÚMEN DE CRÉDITOS Y DEUDAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO QUE SE CIERRA**

SAF-COD	SAF - DENOMINACIÓN
847	Servicio Administrativo Financiero

CÓDIGO ORGANISMOS	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS	DEUDAS
-------------------	--------------	----------	--------

DETALLE DE CRÉDITOS Y DEUDAS CON ORGANISMOS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL
EJERCICIO FISCAL : 2021
DETALLE DE CRÉDITOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO QUE SE CIERRA

SAF-COD		SAF - DENOMINACIÓN									
847		Servicio Administrativo Financiero									
CÓDIGO ORGANISMOS	FECHA DE ORIGEN	SALDO AL INICIO	PRESUPUESTARIO		NO PRESUPUESTARIO		SALDO AL CIERRE	M.E. (1)	CONCEPTO	NORMA LEGAL	
			INCREMENTOS	DISMINUCIONES	INCREMENTOS	DISMINUCIONES					
330	14-dic-16	0,40					0,40		PIDRI NRO 39	RES 2638 SPU	
330	10-nov-14	10.000,00					10.000,00		FOODINNOVA	RES 3851 2014 SPU	
354	11-dic-15	531.927,36					531.927,36		PLAN NAC DE TELECOMUNICACIONES	CONVENIO	
354	02-oct-14	5.000.000,00					5.000.000,00		PLAN NAC DE TELECOMUNICACIONES	CONVENIO	
325	23-may-17	49.772.997,75				49.772.997,75	-		FINANCIAMIENTO OBRA PABELLON II BCHE.	CONVENIO S/N	
330	09-dic-19	0,47					0,47		SUELDOS Y GASTOS 2019 (GASTOS EN PERSONAL Y GAS	419/2019 SPU MECCYT	
325	23-may-17	121.812.130,14				16.660.266,46	105.151.863,68		FINANCIAMIENTO OBRA PABELLON II BCHE.	CONVENIO N°S/N	
330	10-sep-20	660.000,00				660.000,00	-		PROGRAMA UNIVERSIDADES POR LA EMERGENCIA DEI	101/2020 SPU	
330	23-dic-20	129.910.929,00				129.910.929,00	-		GASTOS EN PERSONAL UUNN DICIEMBRE 2020	184/2020 SPU	
330	29-dic-20	2.981.000,00				2.981.000,00	-		SUMA EXTRAORDINARIA DOCENTES Y NO DOCENTES U	185/2020 SPU	
330	19-ene-21	-	10.813.022,00	10.813.022,00			-		GASTOS DE FUNCIONAMIENTO UNIVERSIDADES NACIO	8/2021 SPU	
330	22-ene-21	-	8.666.026,00	8.666.026,00			-		INCREMENTOS SALARIALES ENERO 2021	013/2021 SPU	
330	22-feb-21	-	16.378.741,00	16.378.741,00			-		INCREMENTOS SALARIALES FEBRERO 2021	014/2021 SPU	
330	25-mar-21	-	20.353.484,00	20.353.484,00			-		INCREMENTOS SALARIALES MARZO 2021	018/2021 SPU	
330	26-abr-21	-	20.353.484,00	20.353.484,00			-		INCREMENTOS SALARIALES ABRIL 2021	022/2021 SPU	
330	03-may-21	-	11.939.343,08	11.939.343,08			-		ADECUACIONES PROVISORIAS DE PRECIOS N° 2, N° 3, N	DI 232/2021 SSGA	
330	21-may-21	-	43.435.316,00	43.435.316,00			-		INCREMENTOS SALARIALES MAYO 2021	028/2021 SPU	
330	21-may-21	-	472.250,72	472.250,72			-		REDETERMINACIÓN DE PRECIOS DE LA OBRA "COMED	DI 289/2021 SSGA	
330	26-may-21	-	30.636.974,00	30.636.974,00			-		CONSOLIDACION DE LA PLANTA DOCENTE PARA LAS C	43/2021 SPU	
330	26-may-21	-	802.706,00	802.706,00			-		PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE BIOSIMULACIÓN	55/2021 SPU	
330	28-may-21	-	4.547.005,00	4.547.005,00			-		GASTOS CORRIENTES DE FORTALECIMIENTO DE LA EX	60/2021 SPU	
330	02-jun-21	-	157.000,00	157.000,00			-		ASIGANCION DE FONDOS COMPLEMENTARIAS DE LOS	65/2021 SPU	
330	23-jun-21	-	58.598.271,00	58.598.271,00			-		INCREMENTOS SALARIALES JUNIO 2021 Y 1° CUOTA SA	71/2021 SPU	
330	25-jun-21	-	6.214.424,00	6.214.424,00			-		PUESTA EN MARCHA PLANVES II: PLAN DE VIRTUALIZA	72/2021 SPU	
330	25-jun-21	-	1.136.751,00	1.136.751,00			-		GASTOS DE CAPITAL DE FORTALECIMIENTO DE LA EXT	73/2021 SPU	
330	13-jul-21	-	6.000,00	6.000,00			-		CONFERENCIA ANUAL FAUBAI 2021	79/2021 SPU	
330	16-jul-21	-	12.295.654,00	12.295.654,00			-		GASTOS EN CIENCIA Y TECNOLOGIA 2021	95/2021 SPU	
330	24-jul-21	-	39.498.015,00	39.498.015,00			-		INCREMENTOS SALARIALES JULIO 2021	103/2021 SPU	
330	25-ago-21	-	47.752.280,00	47.752.280,00			-		INCREMENTOS SALARIALES AGOSTO 2021	129/2021 SPU	
330	21-sep-21	-	54.406.952,00	54.406.952,00			-		INCREMENTOS SALARIALES SEPTIEMBRE 2021	2994/2021 ME	
330	23-sep-21	-	3.001.950,00	3.001.950,00			-		PROGRAMA DE REGULARIZACIÓN DE AUXILIARES DOC	16/2021 SSPU	
SUBTOTALES		310.678.985,12	391.465.648,80	391.465.648,80		199.985.193,21	110.693.791,91				

Observaciones: (1) Los movimientos y saldos expuestos en el presente Cuadro se hallan expresados en moneda de curso legal "Pesos", siendo esa la moneda de origen, excepto en los casos en que se referencian con "x" la columna moneda extranjera "ME", debiendo constar su desagregación en nota anexa al presente.

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

DETALLE DE CRÉDITOS Y DEUDAS CON ORGANISMOS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL
EJERCICIO FISCAL : 2021
DETALLE DE CRÉDITOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO QUE SE CIERRA

SAF-COD		SAF - DENOMINACIÓN								
847		Servicio Administrativo Financiero								
CÓDIGO ORGANISMOS	FECHA DE ORIGEN	SALDO AL INICIO	PRESUPUESTARIO		NO PRESUPUESTARIO		SALDO AL CIERRE	M.E. (1)	CONCEPTO	NORMA LEGAL
			INCREMENTOS	DISMINUCIONES	INCREMENTOS	DISMINUCIONES				
DE HOJA 1		310.678.985,12	442.870.650,80	442.870.650,80	-	199.985.193,21	110.693.791,91			
330	29-sep-21	-	23.959.510,00	23.895.610,00			63.900,00		FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL EJECUCION DE LOS PR	058/2021 SSPU
330	29-sep-21	-	16.000.000,00	16.000.000,00			-		PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE BIOSIMULACIÓN	51/2021 SSPU
330	29-sep-21	-	15.997.747,00	1.162.603,00			14.835.144,00		FINANCIAR FONDOS NO RECURRENTES EJECUCION DE	58/2021 SSPU
330	14-oct-21	-	2.750.000,00	2.750.000,00			-		DESARROLLO DE UN PLAN DE TRABAJO INSTITUCIONA	89/2021 SSPU
330	14-oct-21	-	300.000,00	300.000,00			-		CONVOCATORIA PIESCI -ORIS FORTALECIMIENTO DE LO	97/2021 SSPU
330	27-oct-21	-	66.266.988,00	66.266.988,00			-		INCREMENTOS SALARIALES OCTUBRE 2021	146/2021 SPU
330	09-nov-21	-	14.500.322,00	14.500.322,00			-		PLAN VES II PLAN DE VIRTUALIZACIÓN DE LA EDUCAC	187/2021 SPU
330	09-nov-21	-	1.499.000,00	1.499.000,00			-		PIDI CORRESPONDIENTE A LA 1RA, 2DA Y 3RA CUOTA I	191/2021 SPU
330	23-nov-21	-	1.093.000,00				1.093.000,00		PIDI CORRESPONDIENTE A LA 1RA, 2DA Y 3RA CUOTA I	215/2021 SPU
330	29-nov-21	-	66.266.988,00	66.266.988,00			-		INCREMENTOS SALARIALES NOVIEMBRE 2021	227/2021 SPU
330	01-dic-21	-	3.000.000,00	3.000.000,00			-		FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL PARA LA IMPLEMENT	233/2021 SPU
330	10-dic-21	-	720.000,00	720.000,00			-		PROYECTO ESPACIOS PROGRESAR	17/2021 SCEYAP
330	10-dic-21	-	745.100,00				745.100,00		FINANCIAR LOS GASTOS CORRIENTES DE LA CONVOCA	244/2021 SPU
330	10-dic-21	-	93.800,00				93.800,00		FINANCIAR LOS GASTOS DE CAPITAL DE LA CONVOCA	244/2021 SPU
330	13-dic-21	-	39.762.819,00	39.762.819,00			-		INCREMENTOS SALARIALES 2° CUOTA SAC 2021	247/2021 SPU
330	15-dic-21	-	360.000,00	360.000,00			-		CONVOCATORIA 2021 "SIGAMOS ESTUDIANDO" DEL PR	249/2021 SPU
330	15-dic-21	-	1.005.000,00				1.005.000,00		SUMA NO BONIFICABLE Y NO REMUNERATIVA PERSON	252/2021 SPU
330	15-dic-21	-	150.765,00				150.765,00		PROGRAMA DE REGULARIZACIÓN DE AUXILIARES DOC	257/2021 SPU
330	17-dic-21	-	2.777.500,00				2.777.500,00		SUMA FIJA NO BONIFICABLE Y NO REMUNERATIVA PA	272/2021 SPU
330	21-dic-21	-	81.881.143,00				81.881.143,00		INCREMENTOS SALARIALES DICIEMBRE 2021	276/2021 SPU
330	22-dic-21	-	3.000.000,00				3.000.000,00		PROGRAMA ESPECÍFICO DE FORTALECIMIENTO PARA L	283/2021 SPU
330	27-dic-21	-	3.000.000,00				3.000.000,00		CONVOCATORIA SIGAMOS ESTUDIANDO: UNIVERSIDAD	292/2021 SPU
330	27-dic-21	-	35.393.880,00				35.393.880,00		PROGRAMA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS	313/2021 SPU
330	28-dic-21	-	700.000,00				700.000,00		CONVOCATORIA PIR 2021	1497/2021 INET
330	29-dic-21	-	8.604.925,00				8.604.925,00		REFORZAR LAS PARTIDAS DE GASTOS DE FUNCIONAMI	362/2021 SPU
330	22-ene-21	-	132.305.077,00	132.305.077,00			-		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO ENERO 202	13/2021 SPU
330	22-feb-21	-	132.305.077,00	132.305.077,00			-		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO FEBRERO 2	14/2021 SPU
330	25-mar-21	-	132.305.077,00	132.305.077,00			-		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO MARZO 20	18/2021 SPU
330	26-abr-21	-	132.305.077,00	132.305.077,00			-		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO ABRIL 202	22/2021 SPU
330	21-may-21	-	132.305.077,00	132.305.077,00			-		GASTOS DE PERSONAL Y FUNCIONAMIENTO MAYO 202	28/2021 SPU
SUBTOTALES		310.678.985,12	1.494.224.522,80	1.340.880.365,80	-	199.985.193,21	264.037.948,91			

Observaciones: (1) Los movimientos y saldos expuestos en el presente Cuadro se hallan expresados en moneda de curso legal "Pesos", siendo esa la moneda de origen, excepto en los casos en que se referencie con "x" la columna moneda extranjera "ME", debiendo constar su desagregación en nota anexa al presente.

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

CONCEPTO	BALANCE GENERAL AL	FLUJOS PRESUPUESTARIOS AL	FLUJOS NO PRESUPUESTARIOS AL	FLUJOS TOTALES AL	BALANCE GENERAL AL
	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2021	31/12/2021	31/12/2021
ACTIVO CORRIENTE	983.410.693,12	286.027.786,14	-148.697.352,90	137.330.433,24	1.120.741.126,36
DISPONIBILIDADES	81.174.905,88	551.052,14	35.272.979,88	35.824.032,02	116.998.937,90
Disponibilidades brutas	81.174.905,88	551.052,14	35.272.979,88	35.824.032,02	116.998.937,90
(Previsiones)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSIONES FINANCIERAS	552.755.417,99	0,00	39.711.894,58	39.711.894,58	592.467.312,57
Inversiones financieras (brutas)	552.755.417,99	0,00	39.711.894,58	39.711.894,58	592.467.312,57
(Previsiones)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CRÉDITOS	349.480.369,25	285.476.734,00	-223.682.227,36	61.794.506,64	411.274.875,89
Créditos (brutos)	349.480.369,25	285.476.734,00	-223.682.227,36	61.794.506,64	411.274.875,89
(Previsiones)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BIENES DE CAMBIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BIENES DE CONSUMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS ACTIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACTIVO NO CORRIENTE	822.020.393,58	300.246.552,42	-23.359.259,95	276.887.292,47	1.098.907.686,05
CRÉDITOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos (brutos)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(Previsiones)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversiones financieras (brutas)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(Previsiones)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BIENES DE USO	821.947.057,02	299.819.752,42	-23.179.074,56	276.640.677,86	1.098.587.734,88
Bienes de uso (brutos)	906.312.765,15	299.819.752,42	4.272.691,41	304.092.443,83	1.210.405.208,98
(Depreciaciones acumuladas de bienes de uso)	-84.365.708,13	0,00	-27.451.765,97	-27.451.765,97	-111.817.474,10
BIENES INMATERIALES	73.336,56	426.800,00	-180.185,39	246.614,61	319.951,17
Activos intangibles	835.011,75	426.800,00	1.500,00	428.300,00	1.263.311,75
(Amortizaciones acumuladas de bienes inmateriales)	-761.675,19	0,00	-181.685,39	-181.685,39	-943.360,58
OTROS ACTIVOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PASIVO CORRIENTE	147.039.749,46	208.578.807,84	-118.831.707,90	89.747.099,94	236.786.849,40
DEUDAS	130.038.110,36	208.578.807,84	-127.993.437,47	80.585.370,37	210.623.480,73
DEUDA DOCUMENTADA A PAGAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERESES A DEVENGAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PORCIÓN CORRIENTE DE PASIVOS NO CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PASIVOS DIFERIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PREVISIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FONDOS DE TERCEROS Y EN GARANTIA	17.001.639,10	0,00	9.161.729,57	9.161.729,57	26.163.368,67
OTROS PASIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PASIVO NO CORRIENTE	1.367.532,77	-826.294,74	10.971,17	-815.323,57	552.209,20
DEUDAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEUDA DOCUMENTADA A PAGAR A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEUDA PÚBLICA	0,00	-826.294,74	826.294,74	0,00	0,00
PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO	1.381.280,88	0,00	-826.294,74	-826.294,74	554.986,14
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PREVISIONES A LARGO PLAZO Y RESERVAS TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERESES A DEVENGAR A LARGO PLAZO	-13.748,11	0,00	10.971,17	10.971,17	-2.776,94
OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	1.657.023.804,47	378.521.825,46	-53.235.876,12	325.285.949,34	1.982.309.753,81
CAPITAL INSTITUCIONAL	68.305.837,90	0,00	0,00	0,00	68.305.837,90
AJUSTE DEL CAPITAL INSTITUCIONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS	522.722.167,40	113.686.183,80	-15.283.144,00	98.403.039,80	621.125.207,20
AJUSTE DE TRANSF Y CONTRIBUCIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO DE LA CUENTA CORRIENTE	1.065.995.799,17	264.835.641,66	-37.952.732,12	226.882.909,54	1.292.878.708,71
Resultado de ejercicios anteriores*	1.065.995.799,17	0,00	-12.671.701,17	-12.671.701,17	1.053.324.098,00
Resultado del período		264.835.641,66	-25.281.030,95	239.554.610,71	239.554.610,71
Ingresos corrientes		2.718.953.166,07	1.011.295,98	2.717.964.462,05	2.717.964.462,05
Ingresos tributarios		0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuciones a la Seguridad Social		0,00	0,00	0,00	0,00
Ingresos no tributarios		19.138.187,23	0,00	19.138.187,23	19.138.187,23
Venta de bienes de las administraciones públicas		599.691,00	0,00	599.691,00	599.691,00
Prestación de servicios de las administraciones públicas		32.589.210,50	0,00	32.589.210,50	32.589.210,50
Rentas de la propiedad		179.163.376,72	0,00	179.163.376,72	179.163.376,72
Transferencias recibidas		2.484.809.302,20	0,00	2.484.809.302,20	2.484.809.302,20
Contribuciones recibidas		0,00	0,00	0,00	0,00
Otros ingresos		653.398,42	1.011.295,98	1.664.694,40	1.664.694,40
Resultado por exposición a la inflación		0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado por tenencia		0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos corrientes		2.452.117.524,41	26.292.326,93	2.478.409.851,34	2.478.409.851,34
Gastos de consumo		2.405.805.527,55	26.258.963,37	2.432.064.490,92	2.432.064.490,92
Rentas de la propiedad		1.834.583,78	10.971,17	1.845.554,95	1.845.554,95
Prestaciones de la Seguridad Social		0,00	0,00	0,00	0,00
Costo de venta de bienes de las administraciones públicas		0,00	0,00	0,00	0,00
Costo de prestación de servicios de las administraciones públicas		0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias otorgadas		44.477.413,08	0,00	44.477.413,08	44.477.413,08
Contribuciones otorgadas		0,00	0,00	0,00	0,00
Otras pérdidas		0,00	22.392,39	22.392,39	22.392,39
Resultado por exposición a la inflación		0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado por tenencia		0,00	0,00	0,00	0,00
VARIACIONES PATRIMONIALES DE LOS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PATRIMONIO PÚBLICO					

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo

FIRMA

FIRMA

FIRMA

FONTA
 O Maria
 Lorena
 Firmado digitalmente por FONTA O Maria Lorena
 Fecha: 2022.02.23 10:30:04 -03'00'

Firmado digitalmente por HINTZE Norma Iris
 Fecha: 2022.02.23 11:05:34 -03'00'

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia
 Fecha: 2022.02.23 15:41:15 -03'00'

Firmado digitalmente por TORRES Anselmo
 Motivo: Rector
 Universidad Nacional de Río Negro
 Fecha: 2022.02.25 10:53:07 -03'00'

31/12/2021

DISPONIBILIDADES	\$ 35.272.979,88	Las disminuciones obedecen a ajustes contables, pagos de OPNP (Ej. Adelanto a Responsables), cobro de garantías, transferencias entre cuentas y adecuaciones de ordenes de pago
INVERSIONES FINANCIERAS	\$ 39.711.894,58	Corresponde al incremento neto de las inversiones en plazos fijos
CREDITOS	\$ -223.682.227,36	* Corresponde los creditos de ejercicios anteriores cobrados en el ejercicio. * Corresponde a los ingresos devengados no cobrados a traves de Todo Pago y Mercado Pago * Corresponde a los adelantos de Haberes devengados no liquidados del ejercicio y a los liquidados de ejercicios anteriores * Depositos en garantia de los alquileres pagados en el ejercicio y las devoluciones de deposito de ejercicios anteriores. * Corresponde a los adelantos a responsables pendientes de rendicion tanto del ejercicio y anteriores
BIENES DE USO		
* Bienes de Uso (Bruto)	\$ 4.272.691,41	Corresponde a las altas, bajas y ajustes de Donaciones y adecuaciones de OP
* Depreciaciones Acum. Bs. de Uso	\$ -27.451.765,97	Corresponde a las Amortizaciones y Bajas registradas en el ejercicio
BIENES INMATERIALES		
* Bienes Inmateriales (Bruto)	\$ 1.500,00	Corresponde a las altas de bienes de capital adquiridos a traves de proyectos de investigacion.
* Depreciaciones Acum. Bs. de Uso	\$ -181.685,39	Corresponde a las Amortizaciones registradas en el ejercicio
DEUDAS	\$ -127.993.437,47	Corresponde al aumento de las deudas por retenciones y a la cancelacion de la deuda exigible 2019 y las retenciones de ejercicios anteriores.
FONDOS DE TERCEROS Y EN GARANTIA	\$ 9.161.729,57	Corresponde al aumento de Fondos de Terceros y a la cancelacion de los mismos de ejercicios anteriores.
DEUDA PUBLICA	\$ 826.294,74	Corresponde al pago del prestamo otorgado por la Agencia Nacional de Promocion Cientifica y Tecnologica en el marco de la Linea de Financiamiento denominada Aportes Reembolsables a Instituciones (ARAI)
PRESTAMO A LARGO PLAZO	\$ -826.294,74	Corresponde al pago del prestamo otorgado por la Agencia Nacional de Promocion Cientifica y Tecnologica en el marco de la Linea de Financiamiento denominada Aportes Reembolsables a Instituciones (ARAI)
INTERESES A DEVENGAR A LARGO PLAZO	\$ 10.971,17	Corresponde al devengamiento de los Intereses del prestamo otorgado por la Agencia Nacional de Promocion Cientifica y Tecnologica en el marco de la Linea de Financiamiento denominada Aportes Reembolsables a Instituciones (ARAI)
CAPITAL INSTITUCIONAL		
TRASNFERENCIAS Y CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS	\$ -15.283.144,00	RESOL. CSPYGE N° 13/2021 - BAJA DEVENGADO RESOL. SPU N° 412/2019
RESULTADO DE LA CUENTA CORRIENTE		
* Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ -12.671.701,17	* RESOL. RECTORAL 342/2021 - BIENES DE CAPITAL ADQUIRIDOS A TRAVES DE PROYECTOS DE INVESTIGACION. * RESOL. CSPYGE N° 13/2021 - BAJA DEVENGADO RESOL. SPU N° 412/2019 * AJUSTE EN EL CALCULO AMORTIZACION ACUMULADA - ASIEN TO 9926 RESOL. RECTORAL 342/2021
* Resultado del Periodo		
* Ingresos Corrientes	\$ 1.011.295,98	
* Gastos Corrientes	\$ 26.292.326,93	* Corresponde a las Amortizaciones del Ejercicio * Corresponde a los intereses devengados del ARAI * Corresponde a bajas del patrimonio en el ejercicio

FONTA
O
Maria
Lorena

Firmado digitalmente por FONTAO Maria Lorena Fecha: 2022.02.23 10:30:29 -03'00'

Firmado digitalmente por LEGNINI Claudia Patricia Fecha: 2022.02.23 15:42:08 -03'00'

N° y DENOMINACIÓN DEL ENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO

FECHA:

31/12/2021

N° DE TRIMESTRE:

4TO TRIMESTRE 2021

NOTA A LOS ESTADOS CONTABLES NRO 3

DENOMINACIÓN Y CARACTERÍSTICAS DE LOS VALORES	ENTIDAD BANCARIA	F.F.	CUENTA		MONEDA	VALOR DE LIBROS	N° NOTA	INFORMACIÓN DEL TRIMESTRE N° 4			
			CUT/No CUT	N°				SALDO AL INICIO (\$)	ALTAS (\$)	BAJAS (\$)	SALDO AL CIERRE (\$)
1	2	3	4	5	6	7					
Inversiones Corrientes											
PLAZO FIJO 03438480	PATAGONIA	12			PESOS	435.428.914,88		424.080.965,93	36.347.948,95	25.000.000,00	435.428.914,88
PLAZO FIJO 03456798 (USD537,558,93 X 101,75)	PATAGONIA	12			USD	54.696.621,13		52.654.515,06	2.042.106,07	0,00	54.696.621,13
PLAZO FIJO 03456797	PATAGONIA	12			PESOS	49.073.719,54		45.247.973,53	3.825.745,71	0,00	49.073.719,24
PLAZO FIJO 03456870	PATAGONIA	12			PESOS	53.268.057,32		49.115.324,56	4.152.732,76	0,00	53.268.057,32
Subtotal						592.467.312,87		571.098.779,08	46.368.533,49	25.000.000,00	592.467.312,57
Inversiones No Corrientes											
Subtotal											
Total General						592.467.312,87		571.098.779,08	46.368.533,49	25.000.000,00	592.467.312,57

.....
Firma de autoridad

FONTA
O Maria
Lorena

Firmado
digitalmente por
FONTAO Maria
Lorena
Fecha: 2022.02.23
10:31:47 -03'00'

Firmado
digitalmente por
HINTZE Norma
Iris
Fecha:
2022.02.23
11:03:35 -03'00'

Firmado digitalmente
por TORRES Anselmo
Motivo: Rector
Universidad Nacional
de Río Negro
Fecha: 2022.02.25
10:51:41 -03'00'